


41482 / 6
25EJ Lote 1
PENDIENTES EN ORO 18KT, AGUAMARINAS, TANZANITAS 
Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con diseño 
alargado. Compuestos por aguamarinas en talla redonda y 
perilla con peso total aprox 4.50ct, tanzanitas centrales con 
peso total aprox 1.50ct, e intercalados diamantes en talla 
brillante con peso total aprox 0.12ct
Cierre: Presión
Longitud: 3cm
Peso: 4,80gr.

Importe Salida: 650€

41270 / 2
25EJ Lote 2
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS Y CIERRE EN ORO 
BICOLOR 18KT
Collar con cierre realizado en oro bicolor de 18kt. Vistas en 
oro blanco adornadas por una perla central esférica y cristales 
incoloros. Perlas cultivadas en agua dulce de color blanco 
calibradas entre 9,5-6mm. Señales de uso
Cierre: Pestaña
Longitud: 50cm
Peso: 36,10gr.

Importe Salida: 135€

41206 / 22
25EJ Lote 3
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.40CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.40ct
Cierre: Presión
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 720€

40563 / 6
25EJ Lote 4
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 3CT
Rubí natural sin montar en talla oval de 3ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 265€



41049 / 5
25EJ Lote 5
CAMAFEO ANTIGUO SOBRE PIEDRA DURA
Camafeo antiguo realizado sobre piedra dura y engastado en 
metal. Representa un perfil femenino. Con asa para colgar y 
aguja
Medidas: 3,5 x 2,5cm
Peso: 8,90gr.

Importe Salida: 110€

40967 / 10
25EJ Lote 6
SORTIJA EN ORO DE 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con un rubí central en talla 
oval engastado en garras con un peso total aprox de 1,25ct y 
hombros repujados adornados con carriles de diamantes en 
talla brillante con un peso total aprox de 0,06ct
Medida Sortija: 12
Peso: 7,40gr.

Importe Salida: 700€

41482 / 4
25EJ Lote 7
COLGANTE CRUZ EN PLATA DE LEY Y ZAFIRO
Colgante en forma de cruz latina realizada en plata de ley con 
decoración calada y de puntos, zafiro central en talla oval 
engastado en bisel con peso aprox 0.50ct.
Medidas: 0,80cm x 2,30cm
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 60€

40391 / 9
25EJ Lote 8
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro 18kt con diamantes talla brillante a 
cada lado y un brillante central engastado en garras de 0.10ct 
aprox 
Peso total aprox de todos los diamantes: 0.14ct
Medida Sortija: 14
Peso: 0,90gr.

Importe Salida: 190€



40988 / 14
25EJ Lote 9
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, PERLAS Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con perlas 
cultivadas calibradas en 9mm y parte superior en forma 
cuadrada adornada con diamantes en talla brillante 
engastados en grano con un peso total aprox de 0,20ct
Cierre: Omega
Longitud: 1cm
Peso: 5,50gr.

Importe Salida: 550€

41281 / 8
25EJ Lote 10
CAJA GUARDA AGUJAS DE MARFIL. PPS S.XX
Cajita guarda agujas de marfil de principios de siglo XX, 
decorada en su tapa con pequeñas cuentas de metal y motivo 
de concha. 
Medida: 8 x 2cm
Peso: 16,40gr.

Importe Salida: 80€

40356 / 2
25EJ Lote 11
PENDIENTES LANZADERA EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
Pareja de pendientes realizados en oro 18kt. Estilo lanzadera 
formados por 60 diamantes en talla brillante engastados en 
garra con un peso total aprox 1.90ct. 
Cierre: Omega
Peso: 11,70gr.

Importe Salida: 1.200€

41477 / 16
25EJ Lote 12
64 DIAMANTES BROWN EN TALLA BRILLANTE SIN 
MONTAR
64 diamantes brown sin montar en un mismo blíster, en talla 
brillante, con certificado GEM REPORT ANTWERP Nº 
1810026985.
Peso total 4.04ct, Color Brown con múltiples tonos y Pureza 
VS-I

Importe Salida: 400€



41472 / 1
25EJ Lote 13
RELOJ TAG HEUER FORMULA 1 CALIBRE 16 EN ACERO. 
AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Tag Heuer Fórmula 1 Calibre 16 realizado 
en acero. Movimiento automático. Caja de 42mm con 
calendario a las 3 e indicadores de cronógrafo a las 6, 9 y 12. 
Resistencia al agua 200 metros. Cristal zafiro. Nº CAZ2010 
WEG7901. Se acompaña de caja original. En estado de 
marcha
Peso: 197,70gr.

Importe Salida: 1.500€

40869 / 16
25EJ Lote 14
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt, con contraste. Con 
cuatro diamantes en talla brillante, engastados en boquilla, 
con un peso aprox de 0.12ct 
Medida Sortija: 13
Peso: 12,41gr.

Importe Salida: 700€

32927 / 10
25EJ Lote 15
DOS BERILOS SIN MONTAR 10.36CT
Compuesto por 2 berilos talla perilla, con peso total aprox 
10.36ct.

Importe Salida: 135€

41158 / 9
25EJ Lote 16
BOLÍGRAFO PARKER EN ACERO
Bolígrafo realizado en acero inoxidable. Sistema retráctil. 
Hecho en Francia. Clip en forma de flecha. 
Peso: 18,80gr.

Importe Salida: 40€



41437 / 2
25EJ Lote 17
PENDIENTES EN ORO 14KT
Pareja de pendientes realizados en oro de 14kt, con botón de 
oro liso con orla ondulada mate
Cierre: Presión de silicona
Peso: 10gr.

Importe Salida: 325€

41482 / 2
25EJ Lote 18
PENDIENTES EN ORO 18KT Y CORAL
Pareja de pendientes vintage realizados en oro de 18kt con 
botón lobulado y en el centro cabujón redondo, y colgando en 
forma de gota de coral. 
Cierre: Ballestilla
Longitud: 2cm
Peso: 2,40gr.

Importe Salida: 200€

40391 / 3
25EJ Lote 19
PENDIENTES EN ORO 18KT, RUBÍES Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. Compuestos por motivos con forma de elipse, 
decorados por gallones y rubíes centrales en talla cabujón 
perilla, engastados en bisel, con un peso total aprox de 3ct. 
Con galería cuajada por diamantes en talla brillante, 
engastados en grano, con un peso total aprox de 0.75ct.
Cierre: Omega
Peso: 11,80gr.

Importe Salida: 1.150€

41261 / 23
25EJ Lote 20
SORTIJA EN ORO 18KT, RUBÍES Y DIAMANTES
Sortija diseño de los años 40, realizada en oro de 18kt, con 
contraste. Adornada por un rubí central en talla marquisse 
engastado en garras y también carriles sinuosos de rubíes en 
talla trapecio engastados en carril, todos ellos con peso total 
aprox de 1.90ct. Acompañados de dos carriles en onda con 
diamante en talla brillante, con peso total aprox de 0.25ct.
Medida Sortija: 12
Peso: 6,20gr.

Importe Salida: 1.280€



40967 / 36
25EJ Lote 21
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con un diseño frontal de 
mosaico adornado con diamantes en talla brillante con un 
peso total aprox de 0,55ct
Medida Sortija: 9
Peso: 4,80gr.

Importe Salida: 800€

41482 / 1
25EJ Lote 22
PENDIENTES EN ORO 18KT, ESMERALDA, ZAFIRO Y 
DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con forma de 
corazón y diferentes gemas. Uno compuesto por esmeralda 
con peso aprox 0.60ct. Otro por zafiro con peso aprox 0.75ct. 
Ambos engastados en garras y con orla de diamantes en 
pequeños brillantes engastados en garra con peso total aprox 
0.25ct.
Cierre: Presión
oPeso: 1,90gr.

Importe Salida: 350€

41310 / 1
25EJ Lote 23
BROCHE EN ORO 18KT, DIAMANTES, ZAFIROS Y PERLA 
BARROCA
Broche realizado en oro de 18kt con forma de ave. Se puede 
poner también de colgante. Compuesto por diamantes en talla 
brillante engastados en grano y en garra con un peso total 
aprox de 1.3ct. Hay tres circonitas como piedras repuestas. 
También zafiros en talla oval engastados en garra con peso 
total aprox de 2.10ct. Simulando la cabeza del ave, una perla 
barroca en color blanco
Cierre: Aguja con canutillo
Medidas: 7 x 4,5cm
Peso: 19gr.

Importe Salida: 1.440€

41481 / 4
25EJ Lote 24
DORMILONAS EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pareja de pendientes dormilonas realizadas en plata de ley. 
Con moissanitas en talla brillante, de peso total aprox 1ct 
(0.50ct cada una), color D, pureza VVSI y talla excelente.
Cierre: Presión
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 110€



40563 / 2
25EJ Lote 25
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 2CT
Rubí natural en talla oval de 2ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 250€

41411 / 1
25EJ Lote 26
PITILLERA EN ORO 18KT Y NÁCAR GRABADO, S.XIX
Cajita pitillera del siglo XIX realizada en oro de 18kt y nácar 
grabado con motivos orientales. Mecanismo interior de metal. 
Inscrito en placas "José Campana" y "A su Padre". 
Acompañada de estuche
Medidas: 7,5 x 4 x 2cm
Peso: 48,50gr.

Importe Salida: 640€

39769 / 15
25EJ Lote 27
PENDIENTES EN ORO BICOLOR 18 KT Y DIAMANTES 
Pareja de pendientes realizados en oro bicolor de 18kt. En 
forma oval cuajados de diamantes en talla brillante 
engastados en grano, con un peso total aproximado de 0.50ct. 
Cierre: Presión
Peso: 8,50gr.

Importe Salida: 700€

40975 / 7
25EJ Lote 28
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con motivo central de dos 
carriles de diamantes en talla brillante con un peso total aprox 
de 0,25ct y otros dos carriles de zafiros en talla redonda con 
peso aprox de 0,40ct
Medida Sortija: 15
Peso: 5,10gr.

Importe Salida: 700€



41271 / 2
25EJ Lote 29
COLLAR LARGO DE CORNALINAS Y BROCHE DE METAL
Collar largo formado por 4 hilos de cuentas de cornalina y 
broche de metal
Cierre: Gancho
Longitud: 90cm
Peso: 124gr.

Importe Salida: 100€

41254 / 3
25EJ Lote 30
CONJUNTO DE GARGANTILLA, PENDIENTES Y SORTIJA 
EN ORO 14KT, ESMALTES KUNDAN Y TURQUESAS. 
DISEÑO DE JOYERÍA HINDÚ
Conjunto formado por una gargantilla, un pareja de 
pendientes y una sortija, realizados en oro de 14kt. Diseño de 
joyería hindú, adornado con esmaltes de técnica kundan. La 
gargantilla y los pendientes incorporan turquesas pequeñas 
en cuentas esféricas y pulidas
Cierre: Presión (pendientes) y caja con lengüeta (gargantilla)
Longitud: 3,5cm pendientes, 40cm gargantilla
Medida Sortija: 13
Peso total: 67gr (46gr gargantilla, 5gr sortija, 16gr pendientes)

Importe Salida: 720€

40975 / 14
25EJ Lote 31
SORTIJA DISEÑO BOMBÉ EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt estilo bombé con detalle 
central de diamantes en talla brillante engastados en chatón y 
a los lados carriles de diamantes en talla baguette. Peso total 
aprox de todos los diamantes: 2,80ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 7,30gr.

Importe Salida: 1.100€

41406 / 4
25EJ Lote 32
DOS RELOJES OMEGA VINTAGE CON CAJAS EN ORO 
18KT. AUTOMÁTICOS
Lote de dos relojes de caballero Omega, uno de ellos modelo 
De Ville, con las cajas realizadas en oro 18kt. El De Ville con 
caja de 31mm y calendario a las 3 y otro de caja de 33mm. 
Correas de piel y hebillas en metal. En estado de marcha 
ambos.
Peso: 65,6gr (De Ville 32,4gr y el otro Omega 33,2gr)

Importe Salida: 2.000€



41437 / 3
25EJ Lote 33
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIRO Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con zafiro central en talla 
octogonal con peso total aprox 0.30ct y banda de diamantes 
en talla carré con un peso total aprox 0.10ct
Medida Sortija: 22
Peso: 6,60gr.

Importe Salida: 325€

32927 / 5
25EJ Lote 34
TRES AGUAMARINAS SIN MONTAR DE DIFERENTES 
TALLAS, 7.71CT
Tres aguamarinas, dos de ellas talla trillón y otra talla fantasía, 
con peso total 7.71ct.

Importe Salida: 100€

41067 / 5
25EJ Lote 35
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, DIAMANTES Y PERLAS 
CULTIVADAS
Pareja de pendientes, largos con movimiento, realizados en 
oro de 18kt. En su parte superior un botón adornado por 
diamantes en talla brillante engastados en grano. En la parte 
inferior un casquete cuajado de brillantes, del que penden 
perlas cultivadas de color blanco calibradas en 12,4mm, 
perforadas en su parte inferior con adorno de pequeños 
brillantes en chatón. Peso total aprox de todos los diamantes: 
3ct
Cierre: Ballestilla catalana
Longitud: 3cm
Peso: 14,20gr.

Importe Salida: 1.500€

40925 / 9
25EJ Lote 36
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, con contraste. De tipo bombé 
con detalle central de pavé de diamantes en talla brillante, con 
un peso aprox total de 0.90ct
Medida Sortija: 14
Peso: 10,60gr.

Importe Salida: 800€



41489 / 1
25EJ Lote 37
PULSERA RIVIÈRE EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pulsera Rivière realizada en plata de ley. Compuesta por 52 
moissanitas en talla brillante, engastadas en garras, con un 
peso total de 5,20ct.
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 17cm
Peso: 9,90gr.

Importe Salida: 190€

41437 / 9
25EJ Lote 38
SORTIJA EN PLATA DE LEY Y AMATISTA
Sortija realizada en plata de ley con amatista cuadrada y 
facetada
Medida Sortija: 14
Peso: 12,90gr.

Importe Salida: 100€

41482 / 5
25EJ Lote 39
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizado en oro de 18kt. El colgante con 
diamante talla brillante engastado en garras, con peso aprox 
0.08ct. Rubí en talla perilla también en garras con peso aprox 
1.46ct.
Cadena de eslabón fino barbado.
Cierre: Reasa
Longitud: 40cm
Peso: 1,80gr.

Importe Salida: 400€

41449 / 2
25EJ Lote 40
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija vintage años 50 realizada en oro de 18kt. Diseño de 
flor alta con un diamante central en talla brillante y diamantes 
en talla antigua en las hojas. Peso total aprox de todos los 
diamantes 2.25ct (0.75ct el central y 1.50ct el resto)
Medida Sortija: 12
Peso: 11gr.

Importe Salida: 2.600€



41481 / 1
25EJ Lote 41
CONJUNTO DE COLLAR RIVIÈRE Y PENDIENTES EN 
PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Conjunto de collar estilo rivière y pareja de pendientes 
dormilonas, realizados en plata de ley. Los pendientes con 
moissanitas en talla oval, de 1ct cada una. El collar también 
con moissanitas en talla brillante, dispuestas en degradé, la 
mayor de aprox 0.50ct. El peso total aprox de las moissanitas 
es 16ct (14ct el collar), todas ellas con color D, pureza VVSI y 
talla excelente.
Cierre: Presión los pendientes y caja con lengüeta y ocho de 
seguridad el collar
Longitud del collar: 50cm
Peso: 33,10gr.

Importe Salida: 700€

41255 / 10
25EJ Lote 42
SORTIJA EN ORO 18KT, PERLA CULTIVADA Y ÓNIX
Sortija realizada en oro de 18kt. Con una cuenta esférica 
pulida de ónix y una perla cultivada de color blanco aplanada.
Medida Sortija: 9
Peso: 4,50gr.

Importe Salida: 130€

40787 / 10
25EJ Lote 43
COLLAR DE CUARZO VERDE AVENTURINA Y ORO 18KT
Collar compuesto por tallas esféricas y con forma de 
rombodecaedros. Cierre en oro de 18kt con forma de bola y 
con pestaña.
Longitud: 44 cm
Peso: 56gr.

Importe Salida: 125€

41482 / 7
25EJ Lote 44
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDA Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con esmeralda central en su 
talla rectangular de peso aprox 1ct. Detalle a los lados de 
diamantes en talla brillante con peso total aprox de 0.18ct
Medida Sortija: 12
Peso: 3,40gr.

Importe Salida: 750€



40563 / 18
25EJ Lote 45
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 2.48CT
Rubí natural sin montar en talla perilla de 2.48ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 210€

41371 / 14
25EJ Lote 46
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija lanzadera realizada en oro de 18kt. Con diamantes en 
talla brillante, engastados en grano y chatón, con un peso 
total aprox de 0.26ct.
Medida Sortija:12
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 900€

41437 / 5
25EJ Lote 47
PULSERA EN ORO 18KT Y ESMALTE
Pulsera realizada en oro de 18kt. Con placas de esmaltes 
rojos y verdes
Cierre: Mosquetón
Longitud: 17cm
Peso: 5,60gr.

Importe Salida: 270€

32927 / 8
25EJ Lote 48
DOS BERILOS SIN MONTAR 5.31CT
Dos berilos sin montar, uno en talla oval y otro en talla perilla, 
con peso total aprox 5.31ct.

Importe Salida: 55€



41312 / 12
25EJ Lote 49
PAREJA DE SORTIJAS TIPO SWAROVSKI EN CRISTAL
Lote compuesto por dos sortijas tipo Swarovski talladas en 
cristal, una color lavanda y la otra en verde
Medida Sortija: 13 (ambas)
Peso: 28,80gr.

Importe Salida: 80€

41452 / 5
25EJ Lote 50
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pendientes realizados en plata de ley. Compuestos por 
moissanitas en talla perilla con peso total aprox 7ct
Cierre: Presión
Longitud: 2cm
Peso: 3,40gr.

Importe Salida: 300€

40975 / 21
25EJ Lote 51
MEDIA ALIANZA EN ORO DE 18KT Y ESMERALDAS
Sortija media alianza realizada en oro de 18kt con esmeraldas 
en talla redonda engastadas en garra con peso total aprox de 
0,35ct
Medida Sortija: 17
Peso: 2,60gr.

Importe Salida: 235€

40701 / 12
25EJ Lote 52
PENDIENTES LARGOS EN ORO 18KT, DIAMANTES Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes en oro 18kt. De dos cuerpos con 
movimiento, con detalle en la parte superior de óvalo con pala 
cuajada de diamantes en talla brillante engastados en grano, 
con un peso total aprox de 0.14ct, finalizando con dos perlas 
cultivadas en forma esférica, calibradas en 11mm.
Cierre: Presión 
Medidas: 3,5 x 1,25cm
Peso: 9,10gr.

Importe Salida: 500€



41465 / 7
25EJ Lote 53
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con diseño triangular, 
adornada por diamantes en talla brillante, engastados en 
grano sobre bisel cuadrado y en los perfiles triangular, con 
peso total aprox 0.50ct. Señales de uso, necesita rodinado
Medida Sortija: 16
Peso: 7,50gr.

Importe Salida: 600€

41437 / 13
25EJ Lote 54
RELOJ CITIZEN EN ACERO. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Citizen realizado en acero. Movimiento 
automático. Caja de 31mm y calendario a las 3. Resistente al 
agua. Nº 4-820975 SMH 53-1090. Con señales de uso. En 
estado de marcha
Peso: 76,40gr.

Importe Salida: 75€

40869 / 36
25EJ Lote 55
COLGANTE EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Colgante realizado en oro de 18kt, con contrastes con un 
diamante en talla brillante engastado en chatón con un peso 
total aprox de 0.14ct
Peso: 0,80gr.

Importe Salida: 250€

40975 / 12
25EJ Lote 56
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con diseño bombé con tres 
cuerpos de diamantes en talla brillante engastados en pavé 
con un peso total aprox de 1,80ct. Falta un brillante
Medida Sortija: 17
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 900€



41206 / 25
25EJ Lote 57
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.50CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.50ct
Cierre: Presión
Peso: 2,80gr.

Importe Salida: 850€

40626 / 7
25EJ Lote 58
SORTIJA EN ORO 18KT, DIAMANTES Y PIEDRA DE COLOR 
Sortija realizada en oro de 18kt con una piedra central de 
color facetada engastada en bisel, con diamantes talla 
brillante engastados en boquilla, con un peso total aprox de 
0.24ct
Medida Sortija: 12
Peso: 16,20gr.

Importe Salida: 550€

41067 / 1
25EJ Lote 59
SORTIJA EN ORO DE 18KT, GRAN RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con diseño alto. Destaca un 
gran rubí natural central en talla oval facetada, engastado en 
doble garra con peso total aprox de 3.94ct. Con orla en forma 
de estrella adornada por diamantes en talla brillante 
engastados en grano con un peso total aprox de 0.45ct
Medida Sortija: 11
Peso: 14,80gr.

Importe Salida: 1.600€

41357 / 6
25EJ Lote 60
COLGANTE EN METAL CHAPADO EN PLATA, GEMA AZUL 
IMITACIÓN ZAFIRO Y CIRCONITAS CON CADENA EN 
PLATA 925
Colgante realizado en metal chapado en plata. Con gran 
piedra azul imitación zafiro en talla oval facetada con orla de 
circonitas. Cadena realizada en plata de ley de eslabón 
fantasía
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 10,20gr.

Importe Salida: 100€



41482 / 3
25EJ Lote 61
PENDIENTES EN ORO 18KT Y PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con forma de 
flor, y en su centro perlas cultivadas en color blanco 
ligeramente aplanadas y calibradas aprox 6mm.
Cierre: Rosca
Peso: 1,30gr.

Importe Salida: 100€

40626 / 4
25EJ Lote 62
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro bicolor de 18kt adornada por 
diamantes talla brillante con peso total aprox 0.15ct.
Medida Sortija: 9
Peso: 6,50gr.

Importe Salida: 410€

37154 / 15
25EJ Lote 63
BOLÍGRAFO PARKER, AÑOS 40 CHAPADO EN ORO, CON 
DIAMANTE
Bolígrafo Parker realizado en metal chapado en oro. 
Decoración estriada y detalle de flor con diamante central 
engastado en garras, con vistas en blanco. Sistema retráctil. 
Clip en forma de flecha. 
Peso: 30gr.

Importe Salida: 100€

41472 / 2
25EJ Lote 64
RELOJ JOYA ROLEX CON CAJA EN ORO 18KT. CUERDA 
MANUAL, AÑOS 20
Reloj joya de señora Rolex años 20. Movimiento de cuerda 
manual. Caja realizada en oro de 18kt, cuadrada de 15mm. 
Brazalete de piel original y hebilla en acero. Se acompaña de 
caja original. En estado de marcha
Peso: 12,30gr.

Importe Salida: 800€



32927 / 3
25EJ Lote 65
TRES AGUAMARINAS SIN MONTAR 9.84CT
Tres aguamarinas en talla fantasía rectangular, con peso total 
aprox 9.84ct.

Importe Salida: 125€

41468 / 2
25EJ Lote 66
SOLITARIO EN ORO 14KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 14kt con un diamante 
natural fancy en talla brillante engastado en garras con 
certificado GCI Nº 00C099568 y las siguientes características: 
Peso estimado 1.53ct, color Fancy Yellow Gray y pureza SI1.
Medida Sortija: 15
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 1.400€

41490 / 1
25EJ Lote 67
FRANÇOIS SEGUIN (ORFEBRE RUSO, S.XIX) HUEVO EN 
ESMALTE GUILLOCHÉ Y PLATA, SIGUIENDO MODELOS 
FABERGÉ (RUSIA, S. XIX)
Realizado en plata de ley y esmalte guilloché azul cobalto, 
cuerpo decorado y rematado por nueve esmeraldas en talla 
cabujón, engastadas en chatón con peso total aprox 30ct y 
flanquedas por perlas aljófar. Decoración aplicada de cenefas 
florales en plata y con cuatro ventanas orladas que al abrirse, 
muestran miniaturas al temple sobre esmalte blanco de las 
cuatro estaciones del año. La parte inferior contiene una caja 
musical con esmalte cloisonné azul cobalto sobre fondo 
guilloché con decoración de guirnaldas y motivos florales en 
plata vermeil.
Contrastes: (F.S) y plata 84. Punzones de la ciudad de Moscú 
y pertenecientes al orfebre ruso François Seguin.
1286gr.

Importe Salida: 20.000€

41468 / 1
25EJ Lote 68
COLGANTE Y CADENA EN ORO 14KT Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 14kt. El colgante con 
un diamante natural fancy en talla brillante engastado en 
garras con certificado GCI Nº 00C099463 y las siguientes 
características: Peso estimado 1.02ct, color Fancy Yellow 
Gray y pureza SI1.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 1,50gr.

Importe Salida: 650€



41332 / 5
25EJ Lote 69
COLLAR DE CORAL
Collar con ramas de coral rojo y cierre en metal dorado
Cierre: Reasa
Longitud: 45cm
Peso: 20,50gr.

Importe Salida: 100€

40563 / 17
25EJ Lote 70
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 2.15 CT
Rubí natural en talla oval de 2.15ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 265€

41465 / 6
25EJ Lote 71
SOLITARIO EN PLATINO Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en platino con diamante en talla 
brillante, engastado en garras, con certificado HRD Antwerp 
Nº J240000130712 y las siguientes características: Peso 
aprox 2.65ct, Color G-H y Pureza VS
Medida Sortija: 17
Peso: 12,13gr.

Importe Salida: 13.800€

41464 / 1
25EJ Lote 72
COLLAR LARGO EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
AGUAMARINAS
Collar largo de 14 hilos compuestos por cuentas facetadas de 
aguamarina, alternadas con perlas cultivadas y aplicaciones 
en oro de 18kt. Recogidas con un aro ancho realizado 
también en oro de 18kt, con 12 flecos colgantes de las 
mismas características.
Longitud: 80cm + 12cm los flecos
Peso: 170,20gr.

Importe Salida: 1.800€



32927 / 4
25EJ Lote 73
DOS AGUAMARINAS SIN MONTAR 6.84CT
Dos aguamarinas en talla perilla, con peso total aprox 6.84ct.

Importe Salida: 65€

41100 / 2
25EJ Lote 74
RELOJ DE CABALLERO LIGE. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero en acero negro, correa de piel, automático, 
con carga por movimiento. Calendario día de la semana a las 
9, día del mes a las 12 y número de mes a las 3. Resistente al 
agua. En funcionamiento. 
Peso: 84gr.

Importe Salida: 100€

41003 / 3
25EJ Lote 75
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con dos carriles de diamantes 
en talla brillante con un peso total aprox de 0,50ct
Medida Sortija: 14
Peso: 5,90gr.

Importe Salida: 700€

40563 / 11
25EJ Lote 76
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 1.44CT
Rubí natural en talla oval de 1.44ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 150€



41437 / 11
25EJ Lote 77
COLLAR LARGO DE PERLAS CULTIVADAS
Collar largo de perlas cultivadas en agua dulce y en color 
blanco calibradas en 8-8,9mm.
Longitud: 120cm
Peso: 103,80gr.

Importe Salida: 50€

41477 / 11
25EJ Lote 78
5 BOLÍGRAFOS DE VARIAS MARCAS
Lote formado por 5 boligrafos de varias características y 
marcas
Peso: 123,90gr.

Importe Salida: 30€

41193 / 4
25EJ Lote 79
SORTIJA DE BÚHO EN PLATA DE LEY Y CIRCONITAS 
FANTASÍA
Sortija realizada en plata de ley, con contraste. En forma de 
cabeza de búho cuajada de circonitas fantasía en tonos 
rosados, anaranjados y amarillos, con dos cabujones a modo 
de ojos. 
Medida Sortija: Ajustable
Peso: 16,20gr.

Importe Salida: 150€

41193 / 5
25EJ Lote 80
PENDIENTES DE BÚHO EN PLATA DE LEY Y CIRCONITAS 
FANTASÍA
Pareja de pendientes realizados en plata de ley con 
contrastes. Largos, de dos cuerpos con movimiento, la parte 
inferior representa una cabeza de búho, cuajada de circonitas 
fantasía en tonos rosados, anaranjados y amarillos, con 
cabujones a modo de ojos. 
Cierre: Omega.
Medidas: 5 x 3,5 cm
Peso: 29,80gr.

Importe Salida: 210€



40502 / 1
25EJ Lote 81
DIAMANTE TALLA ANTIGUA SIN MONTAR DE 0.69CT
Diamante talla antigua de peso 0.69ct
Color estimado: L-M
Pureza estimada: P1

Importe Salida: 205€

41312 / 13
25EJ Lote 82
SORTIJA EN PLATA DE LEY, RUBÍES MASIVOS Y 
CIRCONITAS
Sortija realizada en plata de ley. Compuesta por rubíes 
masivos en talla marquise y adornada por circonitas, 
engastadas en plata con baño dorado.
Medida Sortija: 14
Peso: 10,10gr.

Importe Salida: 80€

41437 / 10
25EJ Lote 83
PULSERA PANDORA EN PLATA DE LEY
Pulsera de la marca Pandora realizada en plata de ley con 
charms también en plata de ley, algunos con cristal de Murano 
y esmaltes. En su caja original
Cierre: Clip
Longitud: 17cm
Peso: 66,70gr.

Importe Salida: 100€

41177 / 10
25EJ Lote 84
LOTE DE 3 AMATISTAS NATURALES SIN MONTAR, 55CT
Lote de 3 amatistas naturales en talla perilla, sin montar. De 
diferentes tamaños, perfectas para engastar en pendientes, 
sortijas, colgantes, etc.
Peso total: 55ct

Importe Salida: 165€



41049 / 1
25EJ Lote 85
CAMAFEO SOBRE VIDRIO ANTIGUO
Camafeo realizado sobre vidrio antiguo con un rostro 
femenino. Orla de metal calada y aguja en metal.
Medidas: 5,5 x 4,5cm
Peso: 26,80gr.

Importe Salida: 160€

41479 / 1
25EJ Lote 86
BRAZALETE EN ORO 18KT Y RUBÍES
Brazalete vintage realizado en oro de 18kt con diseño cruzado 
"Tú y yo" rematado con cabeza de drágones y cuerpo de 
escamas en un trabajo de orfebrería exquisito. Detalle de 
rubíes en los ojos en cabujón redondo engastados en bisel 
con peso total aprox de 0.40ct
Peso: 81,70gr.

Importe Salida: 4.500€

41414 / 1
25EJ Lote 87
CONJUNTO DE GARGANTILLA Y PENDIENTES EN PLATA 
DE LEY Y PERLAS CULTIVADAS
Lote compuesto por una pareja de pendientes y una 
gargantilla realizados en plata de ley. Formados por perlas 
cultivadas en agua dulce de color blanco, calibradas aprox en 
8,5-9mm
Cierre: Presión los pendientes, reasa marinera la gargantilla
Longitud de la gargantilla: 40cm
Peso: 48,90gr.

Importe Salida: 145€

41452 / 4
25EJ Lote 88
PENDIENTES EN PLATA DE LEY, MOISSANITAS Y 
PIEDRAS INCOLORAS
Pendientes realizados en plata de ley. Compuestos por 
moissanitas en talla brillante con peso total aprox 4ct (2ct 
cada una). Acompañados de circonitas en orla y aros
Cierre: Ballestilla con clip
Longitud: 2,5cm
Peso: 4,50gr.

Importe Salida: 200€



40502 / 8
25EJ Lote 89
DIAMANTE NATURAL SIN MONTAR 0.34CT
Diamante natural sin montar en talla antigua con un peso de 
0.34ct.
Color estimado: L-M.
Pureza estimada: SI2

Importe Salida: 150€

41486 / 1
25EJ Lote 90
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Colgante y cadena realizados en plata de ley. Colgante con 
dos moissonitas en talla brillante, engastadas en bisel, con un 
peso total de 2.10ct (2ct la grande). Cadena de eslabón de 
caja.
Longitud: 45cm (con alargador 50cm)
Cierre: Mosquetón
Peso: 4,10gr.

Importe Salida: 130€

41474 / 1
25EJ Lote 91
RELOJ CITIZEN CRONÓGRAFO EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj Citizen realizado en acero inoxidable. Movimiento de 
cuarzo. Caja de 42mm con calendario a las 3 e indicadores de 
cronógrafo a las 6, 9 y 12. Correa de piel tratada. Resistente 
al agua. En estado de marcha. 
Peso: 72,30gr.

Importe Salida: 110€

41271 / 6
25EJ Lote 92
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS Y BROCHE DE PLATA 
DE LEY BAÑADO EN ORO
Collar de perlas cultivadas en agua dulce de color dorado
Cierre: Mosquetón marinero realizado en plata de ley bañada 
en oro
Longitud: 40cm
Peso: 44,60gr.

Importe Salida: 75€



41310 / 5
25EJ Lote 93
SORTIJA EN ORO 18KT, PERLA MABE Y PIEDRAS 
INCOLORAS
Sortija realizada en oro de 18kt con una perla mabe central, 
color blanco. Adornada por piedras incoloras.
Medida Sortija: 12
Peso: 8,20gr.

Importe Salida: 315€

41465 / 5
25EJ Lote 94
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija sello rectangular realizada en oro de 18kt con cuajado 
de diamantes en talla brillante, engastados en grano, con 
peso total aprox 0.60ct
Medida Sortija: 15
Peso: 6,70gr.

Importe Salida: 500€

40666 / 11
25EJ Lote 95
PENDIENTES EN ORO 18KT, DIAMANTES Y ÓNIX
Pendientes realizados en oro de 18kt, con contraste. Con 
diseño geométrico cuajado de diamantes en tallas brillante y 
princesa, engastados en grano y en carril, con un peso total 
aprox de 1ct, y detalle de ónix en esquinas. 
Cierre: Omega
Medidas: 1,25 x 1,25 cm
Peso: 10,30gr.

Importe Salida: 1.800€

41072 / 8
25EJ Lote 96
CONJUNTO DE SORTIJA Y PENDIENTES EN ORO DE 
18KT, ESMERALDAS Y DIAMANTES
Conjunto de sortija y pendientes realizados en oro de 18kt. 
Con esmeraldas centrales en talla oval engastadas en garras, 
con un peso total aprox de 2.44ct. Detalle de diamantes en 
talla brillante engastados en garras, con un peso total aprox 
de 0.38ct.
Medida Sortija: 15
Cierre Pendientes: Presión
Peso: 3,40gr.

Importe Salida: 1.190€



40563 / 1
25EJ Lote 97
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 1.33CT
Rubí natural en talla oval de 1.33ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín.

Importe Salida: 125€

41310 / 2
25EJ Lote 98
SORTIJA EN ORO 18KT Y TOPACIO
Sortija realizada en oro de 18kt con un topacio azul en talla 
oval engastado en garras con un peso total aprox de 3.5ct
Medida Sortija: 12
Peso: 7gr.

Importe Salida: 300€

41304 / 1
25EJ Lote 99
BROCHE ART DÉCO EN PLATINO Y DIAMANTES
Broche Art-Déco realizado en platino con diseño característico 
de los años 20 y 30. De formas geométricas, adornado por 
diamantes en talla brillante antigua y tallas antiguas, 
engastados en chatón y grano, con un peso total aprox de 
3.70ct
Cierre: Aguja con canutillo
Medidas: 7 x 3,5cm
Peso: 21,80gr.

Importe Salida: 2.500€

41465 / 11
25EJ Lote 100
PENDIENTES EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS 
AUSTRALIANAS Y DIAMANTES
Pareja de pendientes, largos con movimiento, realizados en 
oro de 18kt. Con forma de corazón adornados en su parte 
inferior por grandes perlas cultivadas australianas calibradas 
aprox en 13,3mm. En la silueta del corazón y en botones 
superiores diamantes en talla brillante con peso total aprox 1ct 
(0.20ct cada uno de los diamantes de los botones)
Cierre: Presión
Longitud: 5,50cm
Peso: 27,50gr.

Importe Salida: 1.850€



41419 / 9
25EJ Lote 101
COLGANTE EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Colgante realizado en oro de 18kt con rubí central en cabujón 
oval con peso total aprox 5.60ct y diamantes en talla brillante 
y trapecio con peso total aprox 0.35ct
Medidas: 2 x 1,5cm
Peso: 2,70gr.

Importe Salida: 860€

41158 / 8
25EJ Lote 102
ESTILOGRÁFICA PARKER CON DETALLES CHAPADOS EN 
ORO
Estilográfica Parker con detalles en metal chapado en oro, 
con decoración tornasolada. Hecha en Francia. Clip en forma 
de flecha. Sistema de carga mediante presión.
Peso: 19,10gr.

Importe Salida: 90€

41437 / 4
25EJ Lote 103
SORTIJA EN ORO 18KT Y RUBÍES
Sortija realizada en oro de 18kt. Formada por rubíes en talla 
cuadrada con peso total aprox 0.12ct
Medida Sortija: 11

Peso: 4,10gr.

Importe Salida: 200€

41465 / 10
25EJ Lote 104
PULSERA EN ORO (PLACA 20KT Y RESTO 18KT), 
ÓPALOS, RUBIÉS Y DIAMANTES
Pulsera ancha realizada en oro, la placa central en oro de 
20kt y las cadenas y broches en oro de 18kt. La placa central 
en terminación mate adornada por tres ópalos con peso total 
aprox 4ct (3ct en central), dos rubíes en cabujón redondo con 
peso total aprox 0.40ct y diamantes en talla brillante con peso 
total aprox 0.80ct. Con 9 cadenas de eslabones redondos a 
cada lado rematadas en placas alargadas.
Cierre: Pasador
Longitud: 19cm
Peso: 52,50

Importe Salida: 3.975€



41469 / 1
25EJ Lote 105
MEDALLÓN CON VIRGÉN DEL SAGRARIO DE TOLEDO EN 
PLATA 925 Y ORO 18KT, S.XIX
Colgante del siglo XIX con medallón central realizado en oro 
de 18kt, representando a la Virgén del Sagrario de Toledo con 
la inscripición "N-S-DEL-SACRAR-DE-TOLEDO". Bisel 
octogonal y diseño de filigrana alrededor, ambos realizados en 
plata de ley. Incluye cadena de cordón retorcido, también en 
plata de ley.
Medidas: Colgante 9cm de diámetro, medallón de oro 3x3cm, 
cadena de 45cm
Peso: 45gr.

Importe Salida: 1.300€

41312 / 9
25EJ Lote 106
RELOJ EN PLATA DE LEY. CUERDA MANUAL
Reloj Deus realizado en plata de ley. Con decoración de 
capiteles repujados. Caja rectangular con motivo de templo 
griego y esfera en blanco con números romanos. En estado 
de marcha
Cierre: Caja con lengüeta y cadena de seguridad
Longitud: 17cm
Peso bruto total: 53,60gr

Importe Salida: 120€

40988 / 2
25EJ Lote 107
SORTIJA EN ORO DE 18KT, VISTAS EN PLATINO, PERLA Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con vista en platino con una 
perla cultivada central calibrada en 10mm adornada con 
bandas de diamantes en talla antigua con un peso total aprox 
de 0,20ct. Falta un diamante y hay ligeros deterioros en la 
parte baja de la perla
Medida Sortija: 13
Peso: 7,80gr.

Importe Salida: 625€

41437 / 1
25EJ Lote 108
PENDIENTES EN ORO 14KT Y PERLAS MABE
Pareja de pendientes realizados en oro de 14kt con perlas 
mabe calibras aprox en 18mm. Las perlas presentan algunas 
fracturas.
Cierre: Omega
Peso: 15,60gr.

Importe Salida: 150€



41444 / 9
25EJ Lote 109
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante 
hexagonal con un diamante central en talla brillante 
engastado en grano con peso total aprox de 0.06ct. Cadena 
de eslabón barbado.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 1gr.

Importe Salida: 250€

40975 / 27
25EJ Lote 110
SORTIJA EN ORO DE 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con una banda central 
adornada con zafiros en talla redonda engastados en grano 
con peso total aprox de 0,35ct y en los extremos dos 
diamantes en talla brillante con un peso total aprox de 0,05ct.
Medida Sortija: 16
Peso: 3,80gr.

Importe Salida: 235€

40563 / 8
25EJ Lote 111
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 2.44CT
Rubí natural sin montar en talla oval de 2.44ct.
Grado de pureza D. Inclusiones abundantes.
Pequeñas marcas en filetín y en culata.

Importe Salida: 300€

41255 / 9
25EJ Lote 112
SORTIJA EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
AMAZONITA
Sortija realizada en oro de 18kt. Con amazonita central en 
talla esférica y rematándola perlas cultivadas de color blanco 
calibradas en 6mm.
Medida Sortija: 12
Peso: 4gr.

Importe Salida: 120€



41311 / 2
25EJ Lote 113
CONJUNTO DE GARGANTILLA Y PENDIENTES EN METAL 
DORADO, PERLAS IMITACIÓN Y CIRCONITAS
Conjunto formado por una gargantilla y una pareja de 
pendientes, realizados en metal dorado. Los pendientes y el 
centro de la gargantilla presentan motivos vegetales cuajados 
de circonitas. La gargantilla cuenta con tres hilos de perlas 
imitación.
Cierre: Omega (pendientes), caja con lengüeta (gargantilla, 
con una perla)
Longitud de la gargantilla: 47cm
Peso: 59,40gr.

Importe Salida: 70€

41419 / 21
25EJ Lote 114
COLGANTE EN ORO 18KT, PERIDOTO Y DIAMANTES
Colgante realizado en oro de 18kt. Con peridoto central en 
talla perilla de peso aprox 2.93ct y diamantes en reasa en talla 
brillante con peso total aprox de 0.08ct
Medidas: 1,7 x 0,8cm
Peso: 1,50gr.

Importe Salida: 290€

41477 / 1
25EJ Lote 115
RELOJ CAUNY EN ORO 18KT. CUARZO
Reloj Cauny realizado en oro 18kt, tanto caja como brazalete. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 25mm con calendario a las 3. 
Nº 0-036. En estado de marcha
Peso: 55,90gr.

Importe Salida: 1.500€

41437 / 8
25EJ Lote 116
PENDIENTES EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro bicolor de 18kt. Con 
dos cuerpos gallonados y adorno d diamantes en talla brillante 
con peso total aprox 0.25ct. 
Cierre: Omega en oro blanco
Longitud: 2,5cm
Peso: 20,10gr.

Importe Salida: 900€



41465 / 9
25EJ Lote 117
SORTIJA EN ORO 18KT, ESMERALDAS, RUBÍES Y 
PIEDRAS INCOLORAS
Sortija de diseño ojival realizada en oro de 18kt. Esmeralda 
central en talla marquise con peso aprox 0.30ct, rodeada de 
rubíes en talla redonda con peso total aprox 0.35ct y de 
piedras incoloras
Medida Sortija: 12
Peso: 5,60gr.

Importe Salida: 490€

41465 / 4
25EJ Lote 118
SORTIJA EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Sortija bombé realizada en oro bicolor de 18kt con diamantes 
en talla brillante con vistas en blanco y peso total aprox 1.75ct
Medida Sortija: 15
Peso: 9,70gr.

Importe Salida: 1.200€

41158 / 5
25EJ Lote 119
ROTULADOR CROSS CHAPADO EN ORO
Rotulador de la firma Cross realizado en metal chapado en 
oro de 12kt. Cuerpo y capuchón ornamentados con finas 
estrías verticales. Detalle de resina negra en parte superior 
del capuchón, junto a grabación CROSS 1/20 12 KT Rolled 
Gold. Made in Ireland. Logo de la firma grabado en clip.
Peso: 18,10gr.

Importe Salida: 60€

41465 / 8
25EJ Lote 120
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES BROWN
Sortija realizada en oro de 18kt con cuajado de diamantes 
brown en talla brillante, engastados en grano, con peso total 
aprox 1ct. Faltan dos brillantes en el lateral
Medida Sortija: 15
Peso: 10,10gr.

Importe Salida: 800€



32927 / 7
25EJ Lote 121
BERILO SIN MONTAR 7.01CT
Berilo talla navette, con peso 7.01ct.

Importe Salida: 90€

41131 / 6
25EJ Lote 122
PENDIENTES EN PLATA 925 Y GRANATES ALMANDINOS
Pendientes realizados en plata 925. Con forma oval cuajada 
de granates almandinos en talla redonda engastados en 
grano con un peso total aprox de 1.75ct
Cierre: Presión (metal con silicona)
Medida: 1,5cm
Peso: 5,30gr.

Importe Salida: 80€

41437 / 12
25EJ Lote 123
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS Y CIRCONITAS
Collar de perlas cultivadas en color blanco calibradas en 
6,5mm. Broche realizado metal chapado en oro y plateado 
adornado con circonitas. Con colgante de la letra "M"
Cierre: Pestaña
Longitud: 45cm
Peso: 33,10gr.

Importe Salida: 75€

40966 / 2
25EJ Lote 124
PENDIENTES EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt con diamantes centrales 
en talla brillante engastados en chatón con un peso total 
aprox de 0,70ct. Están adornados por bandas de diamantes 
en talla brillante con un peso total aprox de 0,30ct
Peso total aprox de los diamantes 1ct
Cierre: Omega
Peso: 7,30gr.

Importe Salida: 1.200€



40502 / 10
25EJ Lote 125
DIAMANTE TALLA BRILLANTE ANTIGUA SIN MONTAR 
0.43CT
Diamante talla brillante antigua de peso aproximado 0.43ct.
Color estimado: J-K.
Pureza estimada: P1
Ligero lascado.

Importe Salida: 175€

41387 / 7
25EJ Lote 126
COLGANTE EN PLATA DE LEY, GRANATES, RUBÍES, 
ÁGATAS, NÁCAR Y CORAL
Colgante realizado en plata de ley. El centro con nácar y coral, 
adornado alrededor con granates, rubíes masivos y ágatas.
Medidas: 5,5 x 4cm
Peso: 19,60gr.

Importe Salida: 40€

41332 / 17
25EJ Lote 127
DOS PULSERAS EN PLATA BAJA
Lote de dos pulseras realizadas en plata baja. Una de ellas 
con turquesinas y circonitas. La otra con imitación de ópalo 
blanco y espinelas negras
Cierre: Caja con lengüeta 
Longitud: 17cm ambas
Peso: 36,20gr.

Importe Salida: 100€

32927 / 9
25EJ Lote 128
DOS BERILOS SIN MONTAR 13.45CT
Compuesto por 2 berilos talla perilla, con peso total aprox 
13.45ct.

Importe Salida: 175€



41312 / 15
25EJ Lote 129
PAREJA DE SORTIJAS EN PLATA DE LEY, ESMALTE Y 
PIEDRAS DE COLOR
Lote compuesto por dos sortijas realizadas en plata de ley. 
Ambas con piedras de color engastadas en bisel y esmalte 
con motivo de animal print. Una verde y otra anaranjada.
Medida Sortija: 13 (ambas)
Peso: 15,10gr.

Importe Salida: 100€

41312 / 1
25EJ Lote 130
COLLAR EN PLATA DE LEY, AGUAMARINAS Y 
CIRCONITAS
Collar formado con cuentas facetadas de agua marina.
Cierre: Caja con lengüeta realizadas en plata de ley cuajado 
de circonitas.
Longitud: 47cm
Peso: 52gr.

Importe Salida: 140€

41008 / 5
25EJ Lote 131
SORTIJA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con un rubí central en talla 
oval engastado en garra con peso total aprox de 0,70ct y orla 
y brazos cruzados con diamantes en talla brillante engastados 
en garra y carril con un peso total aprox de 0,90ct
Medida Sortija: 13
Peso: 4,10gr.

Importe Salida: 650€

41182 / 10
25EJ Lote 132
PENDIENTES EN ORO 18KT Y RUBÍES
Pendientes realizados en oro de 18kt con rubíes en talla oval 
engastados en garra con un peso total aprox de 3.02ct
Cierre: Presión
Peso: 1,70gr.

Importe Salida: 350€



41449 / 9
25EJ Lote 133
GEMELOS EN ORO 18KT, AMATISTAS Y ZAFIROS ROSAS
Par de gemelos rígidos realizados en oro de 18kt. Con 
cuentas esféricas de amatistas calibradas aprox en 8,1-
10,1mm. Las grandes con detalle de pequeños zafiros rosas 
con peso aprox 0.02ct
Longitud: 2,5cm
Peso: 5,50gr.

Importe Salida: 260€

41473 / 35
25EJ Lote 134
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIRO Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con zafiro central en talla oval, 
engastado en garras y peso aprox 0.31ct. En hombros 
diamantes en talla brillante, engastados en grano, con peso 
total aprox 0.04ct
Medida Sortija: 14
Peso: 1,30gr.

Importe Salida: 190€

40905 / 1
25EJ Lote 135
RELOJ LONGINES EVIDENZA DE SEÑORA EN ACERO. 
CUARZO
Reloj Longines Evidenza de señora, realizado en acero. Caja 
oval, índices en números romanos y calendario a las 6. 
Movimiento de cuarzo. Numeración L2.155.4 y 48921387. En 
funcionamiento, pero necesita reposición de pila
Peso: 61,70gr.

Importe Salida: 600€

41419 / 20
25EJ Lote 136
PENDIENTES EN ORO 18KT Y RUBÍES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Con rubíes 
en talla perilla, engastados en doble garra y con peso total 
aprox 7.35ct
Cierre: Presión
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 785€



40988 / 8
25EJ Lote 137
SORTIJA ANTIGUA EN ORO 18 KT Y PLATA DE LEY 
Sortija realizada en oro de 18kt, con vistas en plata. De diseño 
antiguo, con centro bombé calado y adornado con piedras 
incoloras
Medida Sortija: 12
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 360€

41036 / 20
25EJ Lote 138
PENDIENTES EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt con delicados motivos 
florales de diamantes en talla brillante engastados en pavé 
con un peso total aprox de 0,07ct y unas pequeñas perlas 
cultivadas en la flor interior calibradas en 4mm
Cierre: Pala catalana
Peso: 2,70gr.

Importe Salida: 300€

41332 / 11
25EJ Lote 139
COLLAR DE CORAL
Collar con cuentas esféricas de coral claro
Cierre: Mosquetón en metal dorado
Longitud: 47cm
Peso: 25,40gr.

Importe Salida: 80€

40903 / 21
25EJ Lote 140
RELOJ TIME FORCE DE SEÑORA EN ACERO, CORREA DE 
PIEL Y MOVIMIENTO DE CUARZO
Reloj de señora Time Force realizado en acero. Esfera negra 
con franja blanca con las letras de la firma y correa de piel 
rosa y blanca. Resistencia al agua 5 atmósferas. Referencia 
TF2959L.
Necesita pila.
Peso: 46,70gr.

Importe Salida: 30€



41036 / 23
25EJ Lote 141
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
DIAMANTES
Pendientes realizados en oro de 18kt con un motivo 
geométrico superior adornado por pequeños diamantes en 
talla brillante engastados en boquilla y perlas cultivadas en 
color blanco calibradas en 7,5mm
Cierre: Presión
Longitud: 1cm
Peso: 4,30gr.

Importe Salida: 160€

41084 / 24
25EJ Lote 142
SORTIJA EN ORO DE 14KT, RUBÍ Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 14kt, con contraste. Con un rubí 
central en talla oval engastado en garras, con un peso aprox 
de 3.60ct, flanqueado por diez diamantes en talla brillante, 
engastados en bandas con un peso total aprox de 0.25ct.
Medida Sortija: 11
Peso: 4,20gr.

Importe Salida: 1.600€

41477 / 8
25EJ Lote 143
CUATRO BOLÍGRAFOS ST. DUPONT EN PLATA DE LEY
Lote formado por 4 bolígrafos St. Dupont realizados en plata 
de ley. Señales de uso, tres de ellos funcionan, uno no tiene 
punta ni carga de tinta. Nº B7AF60, F1DZ60, 53FAB70 y 
54JAB59
Peso bruto total: 111,40gr

Importe Salida: 110€

41349 / 33
25EJ Lote 144
SORTIJA DESMONTABLE EN ORO 18KT, ESMERALDAS Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. La parte central se puede 
extraer, quedando una media alianza de esmeraldas en talla 
redonda, engastadas en garras, con peso total aprox de 
0.45ct (falta una esmeralda). La otra parte son dos alianzas 
unidas con diamantes en talla brillante, engastados en grano, 
con un peso total aprox de 0.12ct
Medida Sortija: 15
Peso: 8,10gr.

Importe Salida: 440€



41313 / 7
25EJ Lote 145
COLGANTE Y CORDÓN EN ORO 18KT, DIAMANTES Y 
LAPIZLÁZULI
Colgante con cordón grueso trenzado, realizados en oro de 
18kt. El colgante, con gran reasa, en forma de perfil de 
brillante, adornado por diamantes en talla brillante engastados 
en grano con un peso total aprox de 0.20ct. En los extremos 
del cordón, adornos de cabujones de lapislázuli
Cierre: Reasa con motivos náuticos
Longitud de la cadena: 50cm
Medidas colgante: 4 x 2,5cm
Peso: 49,20gr.

Importe Salida: 2.000€

41473 / 30
25EJ Lote 146
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con diamante central y 
diamantes en hombros en talla brillante, con peso total aprox 
0.20ct (0.16ct el central)
Medida Sortija: 15
Peso: 1,50gr.

Importe Salida: 310€

41211 / 1
25EJ Lote 147
COLGANTE-BROCHE Y CADENA EN PLATA DE LEY, 
CIRCONITAS Y PIEDRAS VERDES 
Colgante-broche y cadena realizados en plata de ley, con 
contrastes. En forma de caballito de mar, con el cuerpo en 
piedra verde tallada con acabado ondulado, engastada en 
garras. También piedras verdes en cabujón engastadas en 
bisel, en ojo, cabeza y cola. Cabeza, aletas y resto de la cola 
cuajados de circonitas en tallas brillante y fantasía. Con asa 
para ser utilizado como colgante. Cadena tipo forxat.
Cierre broche: Aguja con canutillo de seguridad
Cierre cadena: Mosquetón
Medidas: 6 x 3 cm
Longitud: 45cm
Peso: 19gr.

Importe Salida: 170€

41349 / 93
25EJ Lote 148
PENDIENTES EN ORO 18KT Y PIEDRAS DE COLOR E 
INCOLORAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con adorno de 
piedras de color rojo alternas con incoloras
Cierre: Ballestilla
Longitud: 1,5cm
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 140€



41477 / 18
25EJ Lote 149
DIAMANTE EN TALLA BRILLANTE SIN MONTAR
Diamante sin montar en blíster y talla brillante, con certificado 
IGI Nº642455232
Peso 0.31ct, Color H y Pureza SI2

Importe Salida: 300€

41039 / 6
25EJ Lote 150
CAJA PASTILLERO EN PLATA DE LEY
Caja pastillero realizado en plata de ley con fina decoración 
repujada. En la tapa superior se representa una escena 
cortesana del s.XVIII con una pareja en galanteo. En su parte 
inferior un óvalo con motivo floral y tornapuntas. Detalle de 
piedra verde en el cierre. Con punzones de platero.
Medidas: 5 x 3 x 1,4cm
Peso bruto total: 35,4gr

Importe Salida: 90€

41349 / 32
25EJ Lote 151
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS, PLATINO, ORO 18KT Y 
DIAMANTES
Collar de dos vueltas de perlas cultivadas de color crema 
calibradas aprox en 7,5-7,8mm. Broche realizado en platino, 
con diamantes en talla antigua, engastados en grano y garras, 
con un peso total aprox de 0.30ct. La lengüeta y cadena de 
seguridad realizadas en oro 18kt.
Cierres: Caja con lengüeta y cadena de seguridad
Longitud: 60cm (hilo más largo)
Peso: 98,70gr.

Importe Salida: 340€

41349 / 81
25EJ Lote 152
PENDIENTES DE ARO EN ORO 18KT Y PERLAS 
CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18k con diseño de 
aro lobulado. En el centro perlas cultivadas en color blanco y 
calibradas aprox en 4mm
Cierre: Omega
Diámetro: 1,8cm
Peso: 6,20gr.

Importe Salida: 290€



41371 / 15
25EJ Lote 153
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija lanzadera realizada en oro de 18kt. Con motivos 
florales adornada por diamantes en talla brillante, engastados 
chatón, con un peso total aprox de 0.30ct.
Medida Sortija:12
Peso: 6,70gr.

Importe Salida: 800€

41349 / 8
25EJ Lote 154
PENDIENTES EN ORO 18KT, PERLAS CULTIVADAS Y 
CIRCONITAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con perlas 
cultivadas de color blanco calibradas en 7,6mm y orla de 
circonitas en garra alta
Cierre: Omega
Peso: 5,70gr.

Importe Salida: 290€

40810 / 27
25EJ Lote 155
GARGANTILLA DE ORO 18KT, ESMERALDA Y DIAMANTES
Gargantilla realizada en oro de 18kt con motivo central de 
esmeralda en su talla rectangular con peso aprox de 0.40ct, 
flanqueada por pavé de diamantes con un peso total aprox de 
0.23ct. Cadena en espiguilla plana.
Cierre: Mosquetón
Longitud: 40cm
Peso: 18,70gr.

Importe Salida: 1.375€

41295 / 36
25EJ Lote 156
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes, largos con movimiento, realizados en 
plata de ley con contraste. Formados por perlas cultivadas en 
agua dulce de color blanco, montadas en cadenas de eslabon 
plano largo.
Cierre: Presión
Longitud: 8,5cm
Peso: 25,20gr.

Importe Salida: 85€



40988 / 37
25EJ Lote 157
SORTIJA EN ORO DE 18KT, RUBÍES Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con damero de rubíes en talla 
galería engastados en bisel con peso total aprox de 0,25ct y 
diamantes en talla brillante engastados en grano con un peso 
total aprox de 0,25ct
Medida Sortija: 12
Peso: 6,70gr.

Importe Salida: 800€

41158 / 11
25EJ Lote 158
PORTAMINAS WATERMAN CHAPADO EN ORO
Portaminas de la firma Waterman chapado en oro. Logo de la 
firma. Sistema de apertura giratoria. En funcionamiento. 
Peso: 23,70gr.

Importe Salida: 60€

41349 / 2
25EJ Lote 159
PENDIENTES EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro bicolor de 18kt con 
detalle central cuajado de diamantes en talla brillante, 
engastados en grano en vistas de oro blanco, con un peso 
total aprox de 0.50ct
Cierre: Omega (en oro blanco 18kt)
Peso: 11,80gr.

Importe Salida: 600€

41084 / 23
25EJ Lote 160
SORTIJA EN ORO DE 18KT CON ZAFIRO AMARILLO, 
TURMALINAS ROSAS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, con contraste. Formada por 
un zafiro amarillo central en talla cojín rectangular facetado, 
engastado en garras con un peso aprox de 4.90ct, 
acompañado de dos turmalinas rosas en talla cabujón perilla, 
engastadas en bisel, con un peso total aprox de 1.30ct, 
orladas por brillantes engastados en grano, con un peso total 
aprox de 0.32ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 6,40gr.

Importe Salida: 1.200€



41349 / 88
25EJ Lote 161
PENDIENTES EN ORO 18KT Y PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con perlas 
cultivadas de color blanco calibradas aprox en 13,3mm.
Cierre: Presión
Peso: 8,30gr.

Importe Salida: 290€

41413 / 5
25EJ Lote 162
COLLAR LARGO DE PERLAS BARROCAS CULTIVADAS
Collar extra largo de perlas cultivadas en agua dulce color 
blanco
Longitud: 140cm
Peso: 174,40gr.

Importe Salida: 170€

41445 / 3
25EJ Lote 163
SORTIJA EN PLATA DE LEY, ESMERALDA SINTÉTICA, 
PIEDRAS INCOLORAS Y VERDES
Sortija realizada en plata de ley. Con esmeralda sintética 
central en su talla cuadrada y adorno en orla, caja de engaste 
y hombros de piedras incoloras y verdes.
Medida Sortija: 11
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 200€

41474 / 2
25EJ Lote 164
RELOJ SEIKO CRONÓGRAFO EN ACERO INOXIDABLE. 
CUARZO
Reloj Seiko realizado en acero inoxidable. Movimiento de 
cuarzo. Caja de 38mm con calendario a las 4,5 e indicadores 
de cronógrafo a las 3, 6 y 9. Correa también en acero 
inoxidable. Cristal de zafiro. Nº B2853. En estado de marcha. 
Peso: 98,20gr.

Importe Salida: 110€



41312 / 5
25EJ Lote 165
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija realizada en oro de 18kt con decoración gallonada en 
hombros. En el centro un diamante en talla brillante 
engastado en chatón con un peso total aprox de 0.35ct
Medida Sortija: 13
Peso: 8,80gr.

Importe Salida: 630€

41349 / 64
25EJ Lote 166
PULSERA CON PERLAS CULTIVADAS Y METAL DORADO
Pulsera de tres vueltas, abierta, formada por perlas cultivadas 
aplanadas y calibradas aprox en 4,7-5mm, con pasadores en 
metal dorado
Diámetro: 6,5cm
Peso: 16,80gr.

Importe Salida: 110€

40845 / 4
25EJ Lote 167
RUBÍ NATURAL SIN MONTAR DE 0,59CT CON 
CERTIFICADO
Corindón rubí natural sin montar, talla esmeralda cuadrada de 
0.59ct
Se acompaña de certificado GEMACYT número 21-GST-
1035.

Importe Salida: 250€

40712 / 2
25EJ Lote 168
PENDIENTES DE ORO 18KT, PERLAS Y DIAMANTES 
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con perlas 
cultivadas calibradas en 11mm y diamantes talla brillante 
engastados en chatón 
Cierre: Presión 
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 250€



41101 / 15
25EJ Lote 169
COLGANTE CRUZ EN ORO 18KT, DIAMANTE Y 
ESMERALDAS
Colgante realizado en oro de 18 kt. En forma de Cruz de la 
Trinidad, cuajada de esmeraldas en talla antigua engastadas 
en chatón, con un peso total aprox de 0.62ct, con un diamante 
central en talla rosa engastado en bisel, con un peso aprox de 
0.03ct.
Medidas: 3 x 2,2 cm
Peso: 3,20gr.

Importe Salida: 280€

40925 / 11
25EJ Lote 170
SORTIJA EN ORO DE 18KT, ZAFIROS Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con un motivo central por 2 
diamantes en talla brillante engastados en garra con un peso 
total aprox de 0,10ct y a ambos lados 4 zafiros en talla 
redonda engastados en grano con peso total aprox de 0,25 ct
Medida Sortija: 12
Peso: 3,50gr.

Importe Salida: 400€

41349 / 7
25EJ Lote 171
COLLAR DE PERLAS CON BROCHE EN ORO 18KT
Collar de tres hilos de perlas cultivadas en color crema, 
calibradas entre 5,8-8,9mm. Broche realizado en oro de 18kt 
con caja cuadrada adornada por pequeñas perlas cultivadas
Cierre: Caja con lengüeta y cadena de seguridad
Longitud: 50cm (el hilo más largo)
Peso: 91,60gr.

Importe Salida: 440€

40696 / 8
25EJ Lote 172
BROCHE EN METAL DORADO CON ESMALTE DE 
LIMOGES
Broche realizado en metal dorado montado un esmalte de 
limoges
Marca en la trasera. 
Peso: 14gr.

Importe Salida: 80€



41481 / 2
25EJ Lote 173
GARGANTILLA EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Gargantilla realizada en plata de ley, con centro en V. 
Formada por moissanitas en talla brillante, con peso total 
aprox 12ct (0.50ct la central), color D, pureza VVSI y talla 
excelente.
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 45cm
Peso: 25,70gr.

Importe Salida: 600€

41206 / 13
25EJ Lote 174
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.30CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.30ct
Cierre: Presión
Peso: 2,10gr.

Importe Salida: 560€

41477 / 3
25EJ Lote 175
PAREJA DE RELOJES ST DUPONT EN ACERO. CUARZO
Pareja de relojes St. Dupont, uno de caballero y otro de 
señora, realizados en acero. Movimiento de cuarzo. Cajas de 
33x21mm y 27x18mm. Resistencia al agua 3atm. Nº 7417N10 
y 74D5ST95. Señales de uso y en el de señora los eslabones 
finales del brazalete no están fijos. En estado de marcha
Peso: 98,90gr.

Importe Salida: 390€

41050 / 12
25EJ Lote 176
PENDIENTES EN ORO 18KT Y ESMERALDAS
Pendientes realizados en oro de 18kt con esmeraldas en talla 
oval engastadas en garra con un peso total aprox de 1.65ct
Cierre: Presión
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 350€



41053 / 1
25EJ Lote 177
SORTIJA EN ORO 18 KT CON ESMERALDA Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18 kt. Con una esmeralda central 
en talla oval engastada en garras, con un peso aprox de 0.33 
ct. Acompañada en hombros por diamantes en talla brillante 
engastados en grano con un peso total aprox de 0.04 ct.
Medida Sortija: 14
Peso: 1,30gr.

Importe Salida: 250€

41349 / 127
25EJ Lote 178
PULSERA RÍGIDA EN METAL DORADO
Pulsera rígida realizada en metal dorado
Diámetro: 6,5cm
Peso: 15,40

Importe Salida: 16€

41477 / 9
25EJ Lote 179
DOS BOLÍGRAFOS, CROSS Y ANSON CHAPADOS EN 
ORO
Lote formado por dos bolígrafos chapados en oro, uno Cross 
y otro Anson. Señales de uso.
Peso: 36,80gr.

Importe Salida: 60€

41452 / 2
25EJ Lote 180
PULSERA RIVIÈRE EN PLATA DE LEY Y MOISSANITAS
Pulsera Rivière realizada en plata de ley chapada en oro 
blanco. Compuesta por 37 moissanitas en talla brillante, 
engastadas en garras, con un peso cada una de ellas de 
0.50ct y peso total 18.50ct.
Cierre: Caja con lengüeta y doble ocho de seguridad
Longitud: 20cm
Peso: 17,40gr.

Importe Salida: 390€



40540 / 3
25EJ Lote 181
PENDIENTES EN PLATA DE LEY LALIQUE
Pareja de pendientes en plata de ley con cristales, marca 
Lalique. Con caja.
Cierre: Presión
Peso: 6,60gr.

Importe Salida: 65€

40385 / 11
25EJ Lote 182
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
Sortija estilo media alianza realizada en oro de 18kt. 
Compuesta por diamantes engastados en chatón con un peso 
total aprox de 0.40ct. 
Medida Sortija: 12
Peso: 2,20gr.

Importe Salida: 400€

41477 / 15
25EJ Lote 183
9 DIAMANTES EN TALLA BRILLANTE SIN MONTAR
9 diamantes sin montar en un mismo blíster, en talla brillante, 
con certificado GWLAB Nº249901091035.
Peso total 0.96ct, Color E-G y Pureza VS2-SI2

Importe Salida: 250€

41427 / 7
25EJ Lote 184
RELOJ BANGWEI EN ACERO. CUARZO
Reloj de caballeo Bangwei realizado en acero inoxidable. 
Movimiento de cuarzo. Caja de 40mm, con calendario a las 3. 
Resistente al agua 3atm. En estado de marcha
Peso: 112,40gr.

Importe Salida: 30€



41271 / 1
25EJ Lote 185
COLLAR LARGO EN PLATA DE LEY CON PERIDOTOS
Collar largo formado por tres hilos de cuentas de peridotos 
aplanadas y en forma oval, alternando con pequeñas cuentas 
de plata de ley.
Cierre: Mosquetón marinero en plata de ley
Longitud: 100cm
Peso: 113gr.

Importe Salida: 120€

41049 / 6
25EJ Lote 186
CAMAFEO ANTIGUO SOBRE CONCHA Y ORLA DE METAL
Camafeo antiguo realizado sobre concha con una orla de 
metal. Representa una imagen femenina. Con aguja
Medidas: 5,5 x 4cm
Peso: 16gr.

Importe Salida: 120€

41406 / 1
25EJ Lote 187
RELOJ RADO EN ACERO CHAPADO EN ORO Y CERÁMICA 
NEGRA. CUARZO
Reloj Rado realizado en acero con chapado en oro y cerámica 
negra. Movimiento de cuarzo. Caja rectangular de 34 x 31mm, 
cuatro brillantes como indices y calendario a las 6. Cierre de 
titanio. Resistente al agua 50metros. En estado de marcha
Peso: 100,40gr.

Importe Salida: 900€

40640 / 15
25EJ Lote 188
PENDIENTES EN ORO 18KT, CITRINOS, RUBÍES, 
ESMERALDAS Y DIAMANTES 
Pendientes realizados en oro de 18kt. Con citrinos talla pera 
de peso total aprox de 12ct, rubíes con peso total aprox 6.5ct, 
pequeñas esmeraldas y diamantes talla brillante con un peso 
total aprox de 0.20ct. 
Cierre: Presión
Longitud: 4cm
Peso: 13,80gr.

Importe Salida: 1.200€



40821 / 25
25EJ Lote 189
SORTIJA DE ORO DE 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con terminación mate y 
adorno de bandas con diamantes con un peso total aprox de 
0,10ct
Medida Sortija: 18
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 250€

41332 / 23
25EJ Lote 190
COLGANTE EN PLATA DE LEY, NÁCAR Y IMITACIÓN DE 
ÓPALO CON CORDÓN DE CUERO
Colgante realizado en plata de ley, con imitación de ópalo y 
una placa de nácar, engastados en bisel. Con cordón de 
cuero
Cierre del cordón: Mosquetón en metal
Longitud del cordón: 60cm
Medidas del colgante: 6 x 2,5cm
Peso: 20gr.

Importe Salida: 80€

41349 / 106
25EJ Lote 191
RELOJ MARVIN NON-MAGNETIC DE SEÑORA CHAPADO 
EN ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Marvin Non-Magnetic con caja y brazalete 
chapados en oro de 18kt. Movimiento de cuerda manual. 
Esfera cuadrada y segundero a las 6. No funciona y no cierra 
la pestaña.
Peso: 39gr.

Importe Salida: 65€

40602 / 3
25EJ Lote 192
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
Sortija realizada en oro de 18kt con un diamante central en 
talla brillante y peso aprox 0.30ct, engastado en garras. 
Flanqueado por diamantes engastados en grano en los 
hombros con un peso total aprox de 0.50ct.
Peso total aprox de todos los diamantes: 0.80ct
Medida Sortija: 15
Peso: 4,20gr.

Importe Salida: 650€



39394 / 17
25EJ Lote 193
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y PERLAS CULTIVADAS 
COLOR TAHITÍ 
Pendientes realizados en plata de ley 925mm. Formados por 
una pareja de perlas estilo Tahití calibradas en 11mm. Cierre: 
Presión

Peso: 5gr.

Importe Salida: 140€

40270 / 109
25EJ Lote 194
SORTIJA ANCHA DE PLATA MATE CON GRAN PIEDRA 
LUNA GRIS CENTRAL 
Sortija realizada en plata mate con gran piedra luna gris 
central
Medida Sortija: 13
Peso: 16,10gr.

Importe Salida: 85€

41158 / 10
25EJ Lote 195
BOLÍGRAFO PARKER EN ACERO Y DETALLES CHAPADOS 
EN ORO
Realizado en acero inoxidable con detalles en ORO. Hecho 
en U.S.A. Clip en forma de flecha. 
Peso: 17,10gr.

Importe Salida: 30€

40764 / 3
25EJ Lote 196
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Solitario realizado en oro de 18kt. Formado por un diamante 
talla brillante antigua, engastado en garras. Peso total 
aproximado: 1.10ct. Estimación de Color: G. y de Pureza: P3. 
Decorado en hombros por estrías cónicas.
Medida Sortija: 18
Peso: 9gr.

Importe Salida: 1.100€



41235 / 8
25EJ Lote 197
COLGANTE EN ORO 18KT Y DIAMANTES CON CADENA 
EN PLATA 925
Colgante realizado en oro de 18kt con diseño cuadrado y 
reasa. Compuesto por diamantes en talla brillante, con 4 en el 
centro enmarcados en bisel liso y otros en orla cuadrada 
engastados en grano, con un peso total aprox de todos los 
diamantes de 0.20ct. La cadena en plata 925 de eslabón 
forxat.
Cierre: Reasa
Medidas colgante: 1,3 x 1,3cm
Longitud de la cadena: 60cm
Peso colgante: 5,5gr
Peso cadena: 3,90gr

Importe Salida: 790€

40602 / 1
25EJ Lote 198
SOLITARIO EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija solitario realizada en oro de 18kt con un diamante talla 
brillante engastado en garras altas con un peso total aprox de 
0.20ct
Medida Sortija: 9
Peso: 1,60gr.

Importe Salida: 340€

40219 / 5
25EJ Lote 199
PULSERA EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
Pulsera realizada en oro de 18kt con diamantes talla brillante 
engastados en chaton con peso total aprox 0.20ct 
Peso: 10,90gr.

Importe Salida: 750€

41459 / 1
25EJ Lote 200
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt, adornada por diamantes en 
talla brillante con peso total aprox 0.40ct
Medida Sortija: 16
Peso: 7gr.

Importe Salida: 350€



41050 / 4
25EJ Lote 201
PENDIENTES EN ORO DE 18KT Y ZAFIROS
Pendientes realizados en oro de 18kt con zafiros en talla oval 
engastados en garra con un peso total aprox de 2,90ct
Cierre: Presión
Peso: 1,80gr.

Importe Salida: 340€

41427 / 13
25EJ Lote 202
RELOJ BULOVA CHRONO CHAPADO EN ORO. CUERDA 
MANUAL
Reloj de pulsera Bulova Chrono, realizado en acero chapado 
en oro, de señora. Movimiento de cuerda manual. Caja de 
22cm y esfera beige (pequeños deterioros) con numeración 
arábiga, aguja central para el crono, y esfera segundero a las 
6. Correa de piel marrón. Nº 2614789. En estado de marcha. 
Peso: 30,50gr.

Importe Salida: 180€

41477 / 17
25EJ Lote 203
DOS DIAMANTES EN TALLA BRILLANTE SIN MONTAR
2 diamantes sin montar en un mismo blíster, en talla brillante, 
con certificado GWLAB Nº24981414034
Peso total 0.49ct, Color D-E y Pureza SI2-SI3

Importe Salida: 450€

41475 / 7
25EJ Lote 204
CONJUNTO DE PENDIENTES Y COLLAR EN ORO 14KT, 
CORNALINAS Y ÓNIX. REPRODUCCIÓN GUACAS 
PRECOLOMBINO
Conjunto formado por pendientes y collar realizados en oro de 
14kt. Reproducción de diseño de guacas precolombinas. Los 
pendientes muestran figuras antropomorfas. Collar con 
cuentas de cornalinas y ónix.
Cierre: Pendientes de omega, collar de pasador con dos 
ochos de seguridad
Medidas: 42cm de longitud del collar, 3,5x3,5cm los 
pendientes
134,40gr.

Importe Salida: 1.250€



41437 / 7
25EJ Lote 205
PENDIENTES EN ORO 18KT, TURQUESA Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Formados por 
cuentas esféricas de turquesa pulida y en banda superior 
diamantes en talla brillante con peso total aprox 0.12ct. 
Cierre: Presión
Longitud: 2cm
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 320€

40224 / 20
25EJ Lote 206
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt con diamante central 
engastado en garras, y dos carriles de diamantes en talla 
princesa, todos con un peso total aprox 0.80ct (0.40ct el 
central)
Medida Sortija: 12
Peso: 6,30gr.

Importe Salida: 1.175€

41067 / 11
25EJ Lote 207
PULSERA "RIVIÈRE" EN ORO 14KT CON BAÑO DE RODIO 
Y DIAMANTES
Pulsera estilo Rivière realizada en oro de 14kt con baño de 
rodio. Compuesta por 36 diamantes en talla brillante 
engastados en garras y separados por gallones, con un peso 
total aprox de 5.50ct. 
Cierre: Caja con lengüeta y ocho de seguridad
Longitud: 18cm
Peso: 17,20gr.

Importe Salida: 3.000€

40677 / 7
25EJ Lote 208
PENDIENTES EN ORO 18KT, RUBÍES Y DIAMANTES
Pendientes realizados en oro 18kt. Con cuerpo cuajado de 
diamantes en talla brillante engastados en grano con peso 
total aprox de 0.80ct y rubíes talla oval engastados en cabujón 
con peso total aprox 0.80ct. 
Cierre: Omega
Peso: 11,20gr.

Importe Salida: 800€



41332 / 10
25EJ Lote 209
COLLAR DE CORAL, PERLAS CULTIVADAS Y ORO 18KT
Collar con cuentas en forma de barrilete de coral claro y 
perlas cultivadas
Cierre: Reasa en oro de 18kt
Longitud: 70cm
Peso: 18,90gr.

Importe Salida: 100€

41319 / 4
25EJ Lote 210
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y PERLAS CULTIVADAS 
COLOR GOLDEN
Pareja de pendientes realizados en plata de ley, con 
contrastes. Formados por perlas cultivadas en agua dulce, de 
color golden, esféricas y calibradas aprox en 12mm
Cierre: Presión
Peso: 5,50gr.

Importe Salida: 180€

40967 / 40
25EJ Lote 211
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTE
Sortija realizada en oro de 18kt con terminación en oro mate y 
brillo y roseta central formada por diamantes en talla brillante 
con un peso total aprox de 0.25ct
Medida Sortija: 8
Peso: 10,60gr.

Importe Salida: 900€

41072 / 6
25EJ Lote 212
CONJUNTO DE SORTIJA Y PENDIENTES EN ORO 18KT, 
RUBÍES Y DIAMANTES
Conjunto de sortija y pendientes realizados en oro de 18kt. 
Con rubíes centrales en talla oval engastados en garras con 
un peso total aprox de 4.65ct y detalle de diamantes en talla 
brillante engastados en garras con un peso total aprox de 
0.60ct.
Medida Sortija: 15
Cierre Pendientes: Presión
Peso: 3,90gr.

Importe Salida: 1.200€



41458 / 1
25EJ Lote 213
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY, MOISSANITA Y 
PIEDRAS INCOLORAS
Colgante y cadena realizados en plata de ley. El colgante con 
una moissanita en talla brillante engastada en garras con 
peso total 2ct y en perfil adorno de piedras incoloras. Cadena 
de cordón rizado
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 45cm (con alargador)
Peso: 4,20gr.

Importe Salida: 150€

41211 / 3
25EJ Lote 214
COLGANTE-BROCHE ESTILO ANTIGUO EN PLATA DE LEY, 
CIRCONITAS, PIEDRA AZUL Y PERLA DE IMITACIÓN
Colgante-broche realizado en plata de ley, con contraste. De 
estilo clásico, con motivos florales y vegetales, cuajado de 
circonitas en tallas brillante y perilla, engastadas en chatón y 
en grano. Con detalle de piedra azul central en talla oval, 
engastada en garras, y pendentif de perla de imitación en 
forma de gota. Incluye asa para ser utilizado como colgante.
Cierre broche: Aguja con cierre de seguridad 
Medidas: 4,5 x 3 cm
Peso: 7,50gr.

Importe Salida: 110€

40270 / 40
25EJ Lote 215
SORTIJA BOMBÉ EN PLATA DE LEY CON PAVÉ DE 
GRANATES TSAVORITAS
Sortija realizada en plata de ley, con contrastes. De tipo 
bombé con pavé de granates tsavoritas.
Medidas Sortija: 15

Peso: 7,10gr.

Importe Salida: 120€

41177 / 14
25EJ Lote 216
LOTE DE 4 AMATISTAS NATURALES SIN MONTAR, 58.5CT
Lote de 4 amatistas naturales en talla oval, sin montar. De 
diferentes tamaños, perfectas para engastar en pendientes, 
sortijas, colgantes, etc.
Peso total: 58.5ct

Importe Salida: 175€



41427 / 6
25EJ Lote 217
RELOJ LIGE VINTAGE DE CABALLERO EN ACERO. 
CORREA DE PIEL. AUTOMÁTICO
Reloj de caballero Lige vintage realizado en acero. 
Movimiento automático. Caja en rosado de 45 x 37mm, fase 
lunar a las 3, marcador 24 horas a las 9 y ventana esqueleto 
del tourbillon a las 6. También ventana posterior. Correa de 
piel. Resistente al agua 30 metros. Modelo LG8949. En 
estado de marcha
Peso: 87gr.

Importe Salida: 100€

41349 / 110
25EJ Lote 218
RELOJ JACMIRE 17 RUBIS DE SEÑORA EN ACERO 
CHAPADO EN ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Jacmire 17 Rubis con caja y brazalete 
realizados en acero chapado en oro. Movimiento de cuerda 
manual. Brazalete en espiguilla. Caja de 14x21mm. En estado 
de marcha
Peso: 14,60gr.

Importe Salida: 75€

41372 / 10
25EJ Lote 219
PLUMA PARKER EN METAL CHAPADO EN ORO Y PLUMÍN 
DE ORO 18KT
Pluma Parker en metal chapado en oro con el plumín 
realizado en oro de 18kt. Señales de uso.
Sistema de carga: Émbolo
Peso: 31,10gr.

Importe Salida: 90€

41437 / 6
25EJ Lote 220
PENDIENTES EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt con diamantes 
en talla brillante con un peso total aprox de 0.15ct
Cierre: Omega
Peso: 8,20gr.

Importe Salida: 350€



40961 / 1
25EJ Lote 221
COLLAR CON IMITACIÓN DE PERLAS COLOR TAHITÍ
Collar de imitación de perlas color Tahití, calibradas entre 10-
11mm con cierre mosquetón en metal plateado.
Longitud: 50 cm
Peso: 139,10gr.

Importe Salida: 110€

40270 / 11
25EJ Lote 222
COLGANTE Y CADENA EN PLATA DE LEY CON 
TSAVORITAS
Colgante y cadena realizadas en plata de ley. El colgante en 
forma corazón cuajado con granates tsavoritas en talla 
redonda engastados en grano. Cadena tipo forxat.
Cierre: Mosquetón
Longitud: 45cm
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 120€

41444 / 10
25EJ Lote 223
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Colgante en forma de niño y cadena realizados en oro de 
18kt. El colgante con 3 diamantes en talla brillante con peso 
total aprox 0.05ct. Cadena de eslabón rizado.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 1,20gr.

Importe Salida: 200€

41332 / 20
25EJ Lote 224
COLGANTE DE CRISTAL DE ROCA Y PLATA BAJA
Colgante antiguo con cristal de roca y adornos de filigrana 
realizados en plata baja. Cordón de cuero.
Cierre: Mosquetón en metal
Longitud: 45cm
Peso: 23,10gr.

Importe Salida: 100€



41049 / 8
25EJ Lote 225
CAMAFEO ANTIGUO SOBRE PIEDRA DURA ENGASTADO 
EN METAL
Camafeo antiguo realizado sobre piedra dura. Representa una 
pareja en actitud galante. Orla de metal y aguja
Medida: 5 x 4cm
Peso: 24,40gr.

Importe Salida: 150€

41477 / 10
25EJ Lote 226
PLUMA ESTILOGRÁFICA PARKER RIALTO
Pluma estilográfica lacada en negro Parker modelo Rialto
Peso: 16,10gr.

Importe Salida: 60€

41444 / 8
25EJ Lote 227
COLGANTE CRUZ Y CADENA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Colgante en forma de cruz latina horizontal y cadena 
realizados en oro de 18kt. La cruz formada por diamantes en 
talla brillante con peso total aprox de 0.25ct. Cadena de 
eslabón barbado.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 1,30gr.

Importe Salida: 290€

41369 / 12
25EJ Lote 228
COLLAR DE MALAQUITA Y ORO 14KT
Collar corto de cuentas de malaquita y cierre de oro 14kt con 
adorno de piedra verde
Cierre: Caja con lengüeta
Longitud: 60cm
Peso: 145,80gr.

Importe Salida: 140€



41084 / 33
25EJ Lote 229
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIRO AMARILLO Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Formada por un zafiro 
amarillo central en talla oval engastado en garras, con un 
peso aprox de 4.74ct, orlado por diamantes en talla brillante y 
marquise engastados en garras, con un peso total aprox de 
0.55ct.
Medida Sortija: 21
Peso: 5,90gr.

Importe Salida: 1.800€

41477 / 5
25EJ Lote 230
TRES RELOJES EN ACERO. DOS DE CUERDA MANUAL Y 
UNO DE CUARZO
Lote formado por tres relojes realizados en acero. Uno 
CAUNY de cuerda manual con correa textil verde Nº 88 1239 
722. Otro OW de cuarzo con correa de piel marrón, 
segundero a las 6 y Nº 87-87S. El último un ORIS de cuerda 
manual sin correa, segundero a las 6, señales de uso y le falta 
la aguja de horas. Todos en estado de marcha
NºPeso: 52,20gr.

Importe Salida: 100€

40626 / 1
25EJ Lote 231
PENDIENTES EN ORO 18 KT, DIAMANTES Y PERLAS
Pendientes largos realizados en oro de 18kt con diamantes 
talla brillante engastados en grano y boquilla, con un peso 
total aprox de 0.40ct y perlas cultivadas.
Cierre: Presión
Longitud: 3cm
Peso: 4,50gr.

Importe Salida: 595€

41328 / 46
25EJ Lote 232
SORTIJA EN ORO 18KT, ZAFIRO FANCY, ESMERALDA Y 
DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con zafiro fancy central en 
tono verde suave, talla cojín, engastado en garras, con peso 
total aprox de 5.55ct. A los lados esmeraldas en talla 
rectangular, con un peso total aprox de 1.45ct. Remate de 
bandas de diamantes en talla brillante, engastados en grano, 
con un peso total aprox de 0.14ct.
Se acompaña de copia de certificado GFCO AJ2776C
Medida Sortija: 12
Peso: 5,75gr.

Importe Salida: 1.600€



41158 / 6
25EJ Lote 233
ESTILOGRÁFICA ST. DUPONT EN PLATA DE LEY 
CHAPADA EN ORO
Estilográfica S.T. Dupont realizada en plata de ley chapada en 
oro. Decoración lisa y estriada. Plumín en oro de 18kt. 
Numeración: E6DP73, grabada en clip. Sistema de carga 
mediante cartuchos.
Peso: 25,30gr.

Importe Salida: 80€

41359 / 4
25EJ Lote 234
DOS SORTIJAS EN ORO 18KT, DIAMANTES Y ZAFIROS 
INCOLOROS
Conjunto de dos sortijas realizadas en oro de 18kt. Una con 
adorno central de zafiros incoloros con vistas en blanco, y la 
otra con carril cruzado de diamantes en talla brillante con un 
peso total aprox de 0.08ct
Medida Sortijas: 14 la de zafiros, 13 la de diamantes
Peso: 5,10gr.

Importe Salida: 220€

41477 / 19
25EJ Lote 235
5 DIAMANTES BROWN EN TALLA BRILLANTE SIN 
MONTAR
5 Diamantes sin montar en un mismo blíster, en talla brillante, 
con certificado IGI Nº 642456224
Peso total 1.09ct, Color Natural Fancy Brownish Grey y 
Pureza SI2-I1

Importe Salida: 350€

41349 / 9
25EJ Lote 236
RELOJ DUWARD DE SEÑORA EN ACERO DORADO. 
CUARZO
Reloj Duward de señora caja y brazalete en acero dorado. 
Movimiento de cuarzo. Esfera redonda de 22mm, con 
calendario a las 6. No funciona.
Peso: 59,40gr.

Importe Salida: 80€



41067 / 6
25EJ Lote 237
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, RUBÍES, DIAMANTES Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, largos con 
movimiento. Con diseño de gota, adornados en el centro por 
rubíes en talla perilla engastados en bisel y orla de bandas de 
diamantes en talla brillante engastados en grano. De este 
diseño penden perlas cultivadas de color blanco, calibradas 
en 10,5mm y perforadas en su parte inferior, con adorno de un 
pequeño brillante en chatón. 
Peso total aprox de los rubíes: 0,35ct 
Peso total aprox de los diamantes: 1,50ct 
Cierre: Omega
Longitud: 4cm
Peso: 23,60gr.

Importe Salida: 2.000€

41253 / 4
25EJ Lote 238
CONJUNTO DE COLGANTE CON CADENA Y PENDIENTES 
EN PLATA DE LEY CON MOISSANITAS
Conjunto formado por un colgante con cadena y una pareja de 
pendientes dormilonas, realizados en plata de ley, con 
contrastes. En cada uno de ellos una moissanita en talla 
brillante engastada en 6 garras con un peso aprox de 1ct cada 
una de ellas. Cadena de eslabón veneciano.
Peso total aprox de todas las moissanitas: 3ct
Cierre: Presión (pendientes) y reasa (cadena)
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 4gr.

Importe Salida: 300€

41359 / 6
25EJ Lote 239
SORTIJA EN ORO 18KT, RUBÍ Y CIRCONITAS
Sortija realizada en oro de 18kt. Con rubí central en talla oval, 
engastado en bisel, con peso total aprox de 0.30ct y bandas 
abiertas de circonitas
Medida Sortija: 12
Peso: 4,30gr.

Importe Salida: 190€

41477 / 2
25EJ Lote 240
RELOJ CARTIER TANK CHAPADO EN ORO EN 18KT. 
CUERDA MANUAL
Reloj Cartier Tank de señora chapado en oro 18kt. Movimiento 
de cuerda manual. Caja rectangular de 30 x 22mm con esfera 
de cuarzo ojo de tigre y rubí sintético en la corona. Correa de 
piel. En estado de marcha
Peso: 18,10gr.

Importe Salida: 250€



41254 / 2
25EJ Lote 241
CONJUNTO DE GARGANTILLA Y PENDIENTES EN ORO 
14KT, ESMALTES KUNDAN, RUBÍES Y PERLAS 
CULTIVADAS. DISEÑO DE JOYERÍA HINDÚ
Conjunto formado por gargantillas y pendientes realizados en 
oro de 14kt. Diseño de joyería hindú, están adornados con 
esmaltes de técnica kundan. Cadena y detalles compuestos 
por rubíes masivos en cuentas aplanadas, con un peso total 
aprox de 2.20ct y perlas cultivadas en agua dulce de color gris 
y forma aplanadas, calibradas entre 4 y 4,5mm.
Cierre: Presión (pendientes) y caja con lengüeta (gargantilla)
Longitud: 4,8cm pendientes y 34cm gargantilla
Peso total: 80,50gr (23gr pendientes y 57,50gr la gargantilla)

Importe Salida: 640€

41349 / 111
25EJ Lote 242
RELOJ CERTINA DE SEÑORA EN ACERO CHAPADO EN 
ORO. CUERDA MANUAL
Reloj de señora Certina con caja y brazalete realizados en 
acero chapado en oro. Movimiento de cuerda manual. Caja de 
18mm. Brazalete rígido y abierto, con cadena de seguridad y 
cierre de pestaña. Nº 4820113 1704 801. En estado de 
marcha
Peso: 19gr.

Importe Salida: 65€

41477 / 13
25EJ Lote 243
15 DIAMANTES EN TALLA BRILLANTE SIN MONTAR
15 diamantes sin montar en un mismo blíster, en talla brillante, 
con certificado GWLAB Nº24998011034.
Peso total 1.27ct, color Light Gray y Pureza VS2-SI2

Importe Salida: 300€

39580 / 39
25EJ Lote 244
COLGANTE Y CADENA EN ORO 18KT, RUBÍ Y DIAMANTES 
Colgante y cadena realizados en oro de 18kt. El colgante con 
un rubí central aprox 1ct en talla oval, engastado en garras, Y 
orlado por diamantes en talla brillante engastados en grano, 
con un peso aprox total de 0.20ct. Cadena veneciana. 
Cierre: Reasa.
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 2,30gr.

Importe Salida: 650€



41473 / 39
25EJ Lote 245
SORTIJA EN ORO 18KT Y DIAMANTES
Sortija realizada en oro de 18kt. Con diseño central de flor 
compuesto por tres diamantes en talla brillante, engastados 
en chatón, con peso total aprox 0.25ct. Brazo de la sortija 
formado por bolitas
Medida Sortija: 15
Peso: 2,70gr.

Importe Salida: 310€

41067 / 3
25EJ Lote 246
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, DIAMANTES Y PERLAS 
CULTIVADAS
Pareja de pendientes, largos con movimiento, realizados en 
oro de 18kt. En su parte superior detalle de arco ojival 
formado por bandas de diamantes en talla brillante 
engastados en grano. En la parte inferior un casquete 
adornado por pequeños brillantes, del que penden perlas 
cultivadas de color blanco calibradas en 10,6mm, perforadas 
en su parte inferior y adornadas con pequeños brillantes. 
Todos los diamantes con un peso total aprox de 1,35ct.
Cierre: Omega
Longitud: 4cm
Peso: 16,10gr.

Importe Salida: 1.300€

40988 / 30
25EJ Lote 247
SORTIJA EN ORO DE 18KT Y DIAMANTE
Sortija realizada en oro de 18kt con diamante central en talla 
brillante engastado en doble chatón con un peso total aprox 
de 0,22ct
Medida Sortija: 13
Peso: 6gr.

Importe Salida: 625€

41206 / 1
25EJ Lote 248
PENDIENTES DORMILONAS EN ORO 18KT Y DIAMANTES 
0.10CT
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt, con 
contrastes. De tipo dormilonas, con un diamante cada uno en 
talla brillante, engastados en chatón, con un peso total aprox 
entre los dos de 0.10ct
Cierre: Presión
Peso: 1,30gr.

Importe Salida: 310€



41077 / 4
25EJ Lote 249
COLLAR DE PERLAS CULTIVADAS Y PLATA DE LEY
Collar formado por perlas cultivadas en agua dulce, blancas 
estilo australianas calibradas entre 11,50mm y 15,25mm en 
degradé. Detalle de colgante con perla central cultivada color 
tahití fantasía, calibrada en 16,80mm
Cierre: Reasa marinera en plata de ley
Longitud: 54cm (con colgante)
Peso: 142,30gr.

Importe Salida: 400€

40270 / 111
25EJ Lote 250
SORTIJA BOMBÉ EN PLATA DE LEY CON ÁGATA BLANCA
Sortija realizada en plata de ley, con contrastes. De tipo 
bombé, con un gran cabujón oval de ágata blanca. 
Medida Sortija: 15
Peso: 17,40gr.

Importe Salida: 85€

39880 / 19
25EJ Lote 251
PENDIENTES EN PLATA DE LEY Y AMATISTAS 
NATURALES 
Pendientes realizados en plata de ley. Formados por dos 
amatistas naturales en talla oval facetada engastadas en 
garras, con un peso total aproximado de 16.80ct. 
Cierre: Presión
Peso: 6,80gr.

Importe Salida: 120€

41063 / 5
25EJ Lote 252
COLGANTE Y CADENA EN PLATA 925 CON CIRCONITAS
Colgante con forma de cruz y cadena realizados en plata de 
ley, con contrastes. El colgante cuajado de circonitas 
engastadas en grano, sobre puntos de luz. Cadena tipo forxat. 
Falta una circonita.
Cierre: Mosquetón
Longitud de la cadena: 45cm
Peso: 2gr.

Importe Salida: 60€



40318 / 7
25EJ Lote 253
BROCHE EN ORO 18KT, ESMERALDA, ZAFIROS, RUBÍES 
Y DIAMANTES
Broche realizado en oro de 18kt. En forma de mariposa, 
cuajado de diamantes en talla brillante con peso total aprox 
1.32ct. En las alas dos zafiros en talla redonda con peso total 
aprox 0.26ct, antenas rematadas con dos rubíes en talla 
redonda con peso total aprox 0.02ct, y esmeralda central en 
talla redonda con peso aprox 0.07ct.
Cierre: Aguja con canutillo
Medidas: 3,5 x 2,5cm
Peso: 11gr.

Importe Salida: 700€

41067 / 4
25EJ Lote 254
PENDIENTES EN ORO DE 18KT, RUBÍES, DIAMANTES Y 
PERLAS CULTIVADAS
Pareja de pendientes realizados en oro de 18kt. Compuestos 
por perlas cultivadas de color blanco, calibradas en 10,3mm y 
perforadas en su parte central, con adorno de un diamante 
cada una en talla brillante engastado en chatón. La parte 
inferior con diseño ondulado formado por bandas de 
diamantes en talla brillante engastados en grano y en el 
centro rubíes en talla corazón engastados en bisel.
Peso total aprox de los diamantes: 0,88ct 
Peso total aprox de los rubíes: 1ct 
Cierre: Omega
Longitud: 2,5cm
Peso: 15,10gr.

Importe Salida: 1.800€

39580 / 69
25EJ Lote 255
SORTIJA CON RUBÍ Y DIAMANTES EN ORO 18 KT
Realizada en oro de 18kt. Formada por un rubí en talla pera 
engastado en garras, con un peso aproximado de 0,93ct, 
acompañado de diamantes en talla brillante engastados en 
grano, con un peso total aproximado de 0,15ct.
Medida Sortija: 12
Peso: 3,10gr.

Importe Salida: 400€

40822 / 22
25EJ Lote 256
COLGANTE EN ORO BICOLOR 18KT Y DIAMANTES
Colgante realizado en oro rosa y blanco de 18kt con un motivo 
central ovalado, adornado por diamantes con un peso total 
aprox de 0.05ct. 
Longitud: 3cm
Peso: 6,70gr.

Importe Salida: 375€



41444 / 7
25EJ Lote 257
COLGANTE CRUZ Y CADENA EN ORO 18KT, RUBIÉS Y 
DIAMANTE
Colgante en forma de cruz latina y cadena realizados en oro 
de 18kt. El colgante formado por rubíes en talla carré con 
peso total aprox 0.40ct y un diamante en talla brillante con 
peso total aprox de 0.05ct. Cadena de eslabón rizado.
Cierre: Reasa
Longitud de la cadena: 40cm
Peso: 1,70gr.

Importe Salida: 190€

41359 / 5
25EJ Lote 258
SORTIJA EN ORO 18KT Y ZAFIRO SÍNTETICO DORADO
Sortija realizada en oro de 18kt con gran zafiro sintético 
central en color dorado y talla rectangular, engastado en 
garras
Medida Sortija: 13
Peso: 7gr.

Importe Salida: 215€

41477 / 6
25EJ Lote 259
TRES ENCENDEDORES, DOS ST DUPONT Y UN DUNHILL 
CHAPADOS EN ORO
Lote de tres encendedores chapados en oro. El primero un St 
Dupont con laca china negra y en funcionamiento, con caja 
original, instrucciones, garantía inicial, guía de empresa de 
1975 y garantía de revisión. Otro St Dupont con caja original 
con desperfectos y un Dunhill, ambos no están en 
funcionamiento. Nº M7FJ26, DY4913 y USRE24163
Peso: 263,30gr.

Importe Salida: 160€

41359 / 3
25EJ Lote 260
SORTIJA EN ORO 18KT CON CAMAFEO
Sortija realizada en oro de 18kt con camafeo de busto 
femenino engastado en garras
Medida Sortija: 13
Peso: 3,80gr.

Importe Salida: 165€



41477 / 4
25EJ Lote 261
RELOJ BOVET EN ORO 18KT. CUERDA MANUAL. Ca 1949
Reloj Bovet realizado en oro rosado de 18kt, circa 1949. 
Movimiento de cuerda manual. Caja de 36mm con calendario 
a las 3 y segundero a las 9. Correa de piel con hebilla de 
acero. Nº 5991. En estado de marcha
Peso: 48,30gr.

Importe Salida: 1.500€

41372 / 32
25EJ Lote 262
BOLÍGRAFO Y PORTAMINAS PARKER CHAPADOS EN 
ORO
Conjunto de bolígrafo y portaminas Parker en metal chapado 
en oro. Iniciales G.C. en el cuerpo. 
En su estuche.
Peso: 39,20gr.

Importe Salida: 140€

41332 / 4
25EJ Lote 263
COLLAR DE CORAL
Collar con ramas de coral claro y cierre en metal dorado
Cierre: Caja y pestaña
Longitud: 45cm
Peso: 24,70gr.

Importe Salida: 80€

41414 / 10
25EJ Lote 264
PULSERA EN PLATA DE LEY Y PERLAS CULTIVADAS
Pulsera realizada en plata de ley. Formada por perlas 
cultivadas en agua dulce de color blanco, calibradas aprox en 
8,5-9,5mm.
Cierre: Reasa marinera 
Longitud: 17cm
Peso: 19,40gr.

Importe Salida: 45€



41477 / 14
25EJ Lote 265
57 DIAMANTES BROWN EN TALLA BRILLANTE SIN 
MONTAR
57 diamantes sin montar en un mismo blíster, en talla brillante, 
con certificado GWLAB Nº249913621037.
Peso total 3.71ct, Color Brown en múltiples tonos y Pureza 
VS2-I2

Importe Salida: 350€

41312 / 16
25EJ Lote 266
PAREJA DE SORTIJAS EN PLATA DE LEY Y PIEDRAS DE 
COLOR
Lote compuesto por dos sortijas realizadas en plata de ley. 
Una de ellas con hombros calados y motivo central botón 
charro. Y la otra con piedras de color engastadas en garras
Medida Sortija: 13 (ambas)
Peso: 15,40gr.

Importe Salida: 80€

41332 / 9
25EJ Lote 267
PULSERA DE CORAL Y METAL
Pulsera realizada con una rama de coral negro, unida con una 
aplicación de metal. Con desperfectos en el coral
Diámetro: 7,5cm
Peso: 13gr.

Importe Salida: 80€

41477 / 12
25EJ Lote 268
4 BOLÍGRAFOS DE VARIAS MARCAS
Lote formado por 4 boligrafos de varias características y 
marcas: 3 Parker y un Waterman
Peso: 61gr.

Importe Salida: 30€



41477 / 7
25EJ Lote 269
CUATRO MONEDAS EN PLATA 1000/1000 "LOS CUATRO 
RETOS DE LA VIDA" 
Lote de 4 monedas realizadas en plata de Ley 1000/1000, con 
diámetro 40mm y peso de cada una entre 23,9 y 25,2gr. 
Colección "Los cuatro retos de la vida" por Pilar Francesch. 
En los anversos se representa: Paz, Salud, Amor, 
Abundancia. En los reversos Guerra, Enfermedad, Desamor, 
Escasez. 
Edición limitada número 142 de 1.000, en estuche de 
metacrilato Se acompaña de funda roja y 3 certificados de 
Colecciones Nobel.
Peso neto de las monedas: 97,9gr

Importe Salida: 100€

41435 / 15
25EJ Lote 270
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: AMATISTA LAVANDA Y 
FLUORITA
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo amatista lavanda: Peso 218.62ct, talla oval fantasía y 
medidas 45x34x23mm
-Fluorita verde: Peso 134.50ct, talla perilla fantasía y medidas 
44x28x17mm

Importe Salida: 240€

41435 / 2
25EJ Lote 271
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: CUARZO HIALINO Y 
CITRINO MANDARÍN
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo hialino: Peso 91ct, talla perilla fantasía y medidas 
41x25x16mm
-Cuarzo citrino orange mandarín: Peso 224.50ct, talla oval 
fantasía y medidas 49x41x24mm

Importe Salida: 200€

41435 / 7
25EJ Lote 272
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: CUARZO CITRINO Y 
CUARZO AZUL NOCHE
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo citrino: Peso 90.53ct, talla esmeralda rectangular y 
medidas 33x21x15mm
-Cuarzo azul noche: Peso 143.85ct, talla redonda fantasía y 
medidas 40x40x23mm

Importe Salida: 200€



41435 / 14
25EJ Lote 273
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: DOS CUARZOS 
CITRINOS MANDARINES
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo citrino mandarín orange: Peso 138.50ct, talla 
esmeralda rectangular y medidas 36x30x17,5mm
-Cuarzo citrino mandarín orange: Peso 124.50ct, talla perilla 
fantasía y medidas 41x29x19mm

Importe Salida: 240€

41435 / 8
25EJ Lote 274
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: FLUORITA Y CUARZO 
FUMÉ
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Fluorita: Peso 231.50ct, talla oval fantasía y medidas 
41x32x24mm
-Cuarzo fumé: Peso 139.10ct, talla oval fantasía y medidas 
38x30x22mm

Importe Salida: 200€

41435 / 13
25EJ Lote 275
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: DOS CUARZOS 
CITRINOS
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo citrino madeira: Peso 118ct, talla rectangular y 
medidas 40x28x11mm
-Cuarzo citrino orange: Peso 305.50ct, talla esmeralda 
rectangular y medidas 52x41x19mm

Importe Salida: 240€

41435 / 5
25EJ Lote 276
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: CUARZO MÍSTICO Y 
FLUORITA
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo místico: Peso 119.20ct, talla perilla fantasia y 
medidas 45x27x21mm
-Fluorita: Peso 268.505ct, talla oval fantasía y medidas 
46x35x24mm

Importe Salida: 200€



41435 / 6
25EJ Lote 277
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: CUARZO ORO, CUARZO 
MÍSTICO Y CUARZO FUMÉ
Lote formado por tres gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo citrino oro: Peso 76.35ct, talla perilla fantasía y 
medidas 39x25x17mm
-Cuarzo místico: Peso 101.90ct, talla oval fantasía y medidas 
36x30x20mm
-Cuarzo fumé: Peso 229ct, talla oval fantasía y medidas 
48x34x24mm

Importe Salida: 300€

41435 / 12
25EJ Lote 278
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: DOS AMATISTAS 
PÚRPURAS
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo amatista púrpura: Peso 169.50ct, talla oval fantasía y 
medidas 47x35x16mm
-Cuarzo amatista púrpura: Peso 222.50ct, talla oval fantasía y 
medidas 48x41x18mm

Importe Salida: 240€

41435 / 3
25EJ Lote 279
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: CUARZO MÍSTICO Y 
AMATISTA
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo místico: Peso 201.20ct, talla perilla fantasía y 
medidas 46x37x25mm
-Cuarzo amatista: Peso 167ct, talla oval fantasía y medidas 
44x30x20mm

Importe Salida: 200€

41435 / 11
25EJ Lote 280
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: DOS ESMERALDAS 
MASIVAS
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Berilo esmeralda masiva: Peso 334ct, talla corazón fantasía y 
medidas 52x44x17mm
-Berilo esmeralda masiva: Peso 245ct, talla esmeralda 
rectangular y medidas 52x30x14mm

Importe Salida: 240€



41435 / 4
25EJ Lote 281
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: FLUORITA, RUBÍ 
SINTÉTICO Y CUARZO AHUMADO
Lote formado por tres gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Fluorita: Peso 131.50ct, talla ligeramente oval y medidas 
32x22x21mm
-Corindón rubí sintético: Peso 100ct, talla esmeralda 
rectangular y medidas 28x14x10mm
-Cuarzo ahumado: Peso 173.10ct, talla perilla fantasía y 
medidas 42x32x23mm

Importe Salida: 300€

41435 / 10
25EJ Lote 282
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: DOS ZAFIROS 
MASIVOS
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Corindón zafiro masivo: Peso 153ct, talla perilla fantasía y 
medidas 42x35x11mm
-Corindón zafiro masivo: Peso 335ct, talla oval fantasía y 
medidas 41x31x18mm

Importe Salida: 240€

41435 / 9
25EJ Lote 283
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: ESMERALDA MASIVA Y 
CUARZO MÍSTICO
Lote formado por dos gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Berilo esmeralda masiva: Peso 236.60ct, talla cabujón oval y 
medidas 45x34x18mm
-Cuarzo místico: Peso 118.80ct, talla oval fantasía y medidas 
39x39x17mm

Importe Salida: 200€

41435 / 1
25EJ Lote 284
GEMAS TALLADAS EN ESTUCHE: AMATISTA PÚRPURA, 
RUBÍ MASIVO Y CUARZO VERDE AVENTURINA
Lote formado por tres gemas talladas, en estuches negros con 
ventana:
-Cuarzo amatista púrpura: Peso 102.10ct, talla esmeralda 
rectangular y medidas 32x23x16mm
-Corindón rubí masivo: Peso 176ct, talla perilla fantasía y 
medidas 48x25x14mm
-Cuarzo verde aventurina: Peso 143.80ct, talla perilla fantasía 
y medidas 50x30x16mm

Importe Salida: 300€



41238 / 12
25EJ Lote 285
LOTE DE ÁGATAS: DOS EN GEODA Y DOS EN CENICERO
Lote de ágatas decorativas. Dos en geodas que se pueden 
utilizar de sujetalibros y dos ceniceros. En tonos marrones y 
azulados
Peso: 2957,50gr.

Importe Salida: 80€

40982 / 1
25EJ Lote 286
JUEGO DE TINTERO Y SECANTE EN PLATA ESPAÑOLA 
916, S.XIX
Juego de dos piezas, tintero de sobremesa y secante, 
realizados en plata con contrastes "M.ESPUÑES 916/000". 
Tintero con base redonda y secante rectangular con base 
cóncava. Detalles grabados en contornos.
Con iniciales F.M.B grabadas en tapa y asidero.
Peso bruto total: 468,60gr

Importe Salida: 150€

40759 / 1
25EJ Lote 287
DOS CORTAPUROS CARTIER
Lote compuesto por dos cortapuros Cartier. Uno en plata de 
ley con constrastes, número de Serie: A20902 y peso 27,1 gr. 
Y otro en metal chapado en oro, número de serie: 000968 y 
peso 63.7gr. Ambos firmados Cartier.
Peso: 90,80gr.

Importe Salida: 250€

41039 / 16
25EJ Lote 288
CAJA PASTILLERO EN PLATA DE LEY
Caja pastillero realizada en plata de ley con fina decoración 
repujada. En la tapa superior se representa una escena 
cortesana del s.XVIII con una pareja en actitud de cortejo. En 
su parte inferior un óvalo con motivo floral y tornapuntas. 
Detalle de piedra verde en el cierre. Con punzones de platero.
Medidas: 5 x 3 x 1,4cm
Peso total: 35,4gr

Importe Salida: 90€



41349 / 123
25EJ Lote 289
MARCO DE PLATA DE LEY 925 PARA FOTOGRAFÍA
Marco para fotografía realizado en plata de ley 925 con 
punzón. Tamaño grande y bisel liso. Roces y señales de uso.
Medidas: 33 x 29cm
Peso bruto total: 1150gr

Importe Salida: 170€

41372 / 21
25EJ Lote 290
CONJUNTO DE PLATILLO Y CAJITA EN PLATA DE LEY
Lote compuesto por un platillo y una cajita realizados en plata 
de ley. El platillo con decoración floral repujada y cajita con 
interior de terciopelo y decoración grabada. Ambos presentan 
abolladuras y señales de uso.
Peso bruto total: 73,9gr

Importe Salida: 35€

40982 / 2
25EJ Lote 291
PAREJA DE CANDELEROS EN PLATA ESPAÑOLA 925, 
S.XIX
Pareja de candeleros realizados en plata 925, con contrastes 
en bases. Conservan los soportes para velas desmontables, 
decorados en los bordes por motivos vegetales. Cuerpo 
decorado con líneas, hojas y rematado con palmetas. Base 
redonda con ornamentación vegetal. 
Peso bruto total: 546gr

Importe Salida: 290€

40903 / 48
25EJ Lote 292
PLACA Y AGENDA TELEFÓNICA CON PLACA, AMBAS EN 
PLATA DE LEY
Placa realizada en plata 925 y madera con motivos 
universitarios. Agenda pequeña para teléfonos con una placa 
en la tapa delantera de plata de ley 925.
Peso bruto total: 81,40gr

Importe Salida: 30€



41349 / 115
25EJ Lote 293
MARCO DE PLATA DE LEY 925 PARA FOTOGRAFÍA
Marco para fotografía realizado en plata de ley 925 con 
punzón. De forma circular y bisel liso con decoración floral.
Medidas: 12,5 x 12,5cm
Peso bruto total: 140gr

Importe Salida: 110€

41349 / 114
25EJ Lote 294
MARCO DE PLATA DE LEY 925 PARA FOTOGRAFÍA
Marco para fotografía realizado en plata de ley 925 con 
punzón. Bisel decorado en los vértices con motivos vegetales.
Medidas: 15,5 x 11,5cm
Peso bruto total: 180gr

Importe Salida: 130€

41349 / 116
25EJ Lote 295
MARCO DE PLATA DE LEY 925 PARA FOTOGRAFÍA
Marco para fotografía realizado en plata de ley 925 con 
punzón. De forma ovalada, con bisel liso y en la base 
decoración repujada
Medidas: 22 x 17cm
Peso bruto total: 320gr

Importe Salida: 110€

40935 / 6
25EJ Lote 296
LOTE DE BANDEJAS Y CENICEROS DE PLATA 925
Lote realizado en plata 925 compuesto por 7 piezas: 2 
bandejas con decoración repujada y 5 ceniceros de diferentes 
formas, tamaños y decoración
Peso bruto total: 301gr

Importe Salida: 225€



40982 / 5
25EJ Lote 297
LOTE DE TRES MARCOS PEQUEÑOS EN PLATA 925
Tres marcos pequeños realizados en plata 925 con 
contrastes. Dos de ellos con cristal. 
Medidas marco rectangular verde: 12 x 9cm
Medidas marco rectangular negro: 13 x 10cm
Medidas marco ovalado: 12 x 9cm
Peso bruto total: 287,50gr

Importe Salida: 120€

41138 / 1
25EJ Lote 298
ESPEJO DE VESTIDOR OVAL EN PLATA 925 DE 
INGLATERRA, 1918
Espejo de vestidor realizado en plata con punzones ingleses 
de Mappin and Webb 1918, Birmingham, marcados en el 
ángulo inferior izquierdo. Está sobre una tabla forrada en 
terciopelo azul con soporte en la parte trasera para apoyar 
sobre superficie. Posee también un colgador para colocarlo en 
la pared.
Peso bruto total: 2291,9gr

Importe Salida: 650€

41411 / 2
25EJ Lote 299
BINOCULARES DE ÓPERA EN METAL Y NÁCAR
Prismáticos binoculares de ópera de dama realizados en 
metal dorado, mango de nácar y regulador en resina. En los 
biseles de las lentes inscrito "Lunette d'invention et de 
perfection"
Medidas: 10 x 5,5 x 3cm. Mango de 11cm
Peso: 151gr.

Importe Salida: 65€

41422 / 10
25EJ Lote 300
MÁQUINA DE ESCRIBIR ANTIGUA UNDERWOOD, AÑOS 50
Con notables señales de uso en teclas y desperfectos en el 
estuche.
Medidas estuche: 33 x 16cm

Importe Salida: 85€



41474 / 5
25EJ Lote 301
CONJUNTO DE SMARTPHONE SERVO MINI Y 
SMARTWATCH SK14 PLUS
Conjunto formado por un teléfono y un reloj inteligentes. El 
teléfono es un Servo Mini smartphone 16GB en marrón 
metalizado con doble tarjeta SIM y con funda que se coordina 
con el smarthwatch con caja de 46mm. Ambos en sus cajas 
originales, con sus cargadores y manual de instrucciones.

Importe Salida: 120€

41474 / 3
25EJ Lote 302
MOVIL PLEGABLE SERVO DUAL
Movil plegable de la marca Servo. Tarjeta SIM dual GSM. 
Grabación automática de llamadas. Pantalla de 6cm. En su 
estuche original a estrenar con su cargador. 

Importe Salida: 110€


